



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Planalto

1

Terça-feira • 16 de Junho de 2020 • Ano IV • Nº 837

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Planalto publica:

- Ata de Registro de Preços Nº 004/2020 Pregão Presencial Nº 010/2020
- Ata de Registro de Preços Nº 005/2020 Pregão Presencial Nº 010/2020
- Ata de Registro de Preços Nº 006/2020 Pregão Presencial Nº 010/2020
- Ata de Registro de Preços Nº 007/2020 Pregão Presencial Nº 010/2020
- Ata de Registro de Preços Nº 008/2020 Pregão Presencial Nº 011/2020
- Ata de Registro de Preços Nº 009/2020 Pregão Presencial Nº 011/2020
- Ata de Registro de Preços Nº 010/2020 Pregão Presencial Nº 012/2020
- Resumo de Contrato - Contrato Nº 005-5/2020 Pregão Presencial Nº 010/2020
- Resumo de Contrato - Contrato Nº 009-5/2020 Pregão Presencial Nº 011/2020
- Resumo de Contrato - Contrato Nº 010-5/2020 Pregão Presencial Nº 011/2020
- Resumo de Contrato - Contrato Nº 011-5/2020 Pregão Presencial Nº 012/2020



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

Aos doze dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte, de um lado a A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landulfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como CO-PARTICIPANTE o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78 com sede na Rua Aloísio Lacerda, 01, Sala, Centro, Planalto, BA, CEP 45190-000, Brasil, neste ato representado por seu gestor, a Sra. Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho, brasileira, casada, inscrito no CPF sob o nº 923.799.155-04, residente e domiciliada na Av. Contorno, Bairro Jardim Guanabara, nº 1011, CD Pituba, Ed. Lagoa 03, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, neste ato denominada simplesmente FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 11/05/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 111, de 19 de janeiro de 2017, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de fornecimento medicamentos, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 19.841.791/0001-00**, com endereço na Rua Dely Vieira Silva, 135, Alam. Morada Dos Pássaros, Felícia, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45055-605, Brasil, representada neste ato pelo Sr. Gildázio Cunha Júnior, Portador da Cédula de Identidade sob o nº 0688416464-70 SSP/BA e CPF sob o nº 925.048.175-68.

Item	Descrição do medicamento	Apresentação	Qtd. mês	Qtd. Anual	Marca	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 01							
1	Acebrofilina 10mg/mL - Xarope Adulto	Xarope	50	600	TEUTO	RS 6,77	RS 4.062,00
2	Acebrofilina 5mg/mL - Xarope Infantil	Xarope	10	120	TEUTO	RS 6,50	RS 780,00
3	Acetilcisteína 20mg/mL - Xarope Infantil	Xarope	20	240	TEUTO	RS 5,82	RS 1.396,80
4	Acetilcisteína 40mg/mL - Xarope Adulto	Xarope	20	240	TEUTO	RS 7,07	RS 1.696,80
5	Aciclovir 200mg - Comprimido	Comprimido	200	2.400	PHARLAB	RS 0,19	RS 456,00
6	Aciclovir 400mg - Comprimido	Comprimido	100	1.200	MERCK	RS 1,01	RS 1.212,00
7	Aciclovir 50mg/g (5%) - Creme	Creme	20	240	PRATI	RS 2,21	RS 530,40
8	Ácido acetilsalicílico (AAS) 100mg - Comprimido	Comprimido	15000	180.000	IMEC	RS 0,03	RS 5.400,00
9	Ácido acetilsalicílico (AAS) 500mg - Comprimido	Comprimido	200	2.400	E M S	RS 0,12	RS 288,00
10	Ácido fólico 0,2mg/mL- Sol. Oral	Solução Oral	30	360	NATULAB	RS 4,88	RS 1.756,80
11	Ácido fólico 5mg - Comprimido	Comprimido	10000	120.000	NATULAB	RS 0,05	RS 6.000,00
12	Ácido Trenexâmico 250mg - Comprimido	Comprimido	30	360	E M S	RS 0,91	RS 327,60
13	Albendazol 400mg - Comprimido Mastigável	Comprimido Mastigável	400	4.800	PRATI	RS 0,51	RS 2.448,00
14	Albendazol 40mg/mL- Susp. Oral	Suspensão Oral	150	1.800	PRATI	RS 1,96	RS 3.528,00
15	Alendronato de sódio 70mg - Comprimido	Comprimido	400	4.800	ELOFAR	RS 0,52	RS 2.496,00
16	Alopurinol 100mg - Comprimido	Comprimido	100	1.200	MEDLEY	RS 0,11	RS 132,00
17	Ambroxol Adulto 30mg/5mL - Xarope	Xarope	50	600	NATULAB	RS 1,37	RS 822,00
18	Ambroxol Infantil 15mg/5mL - Xarope	Xarope	50	600	NATULAB	RS 1,91	RS 1.146,00
19	Aminofilina 100mg - Comprimido	Comprimido	150	1.800	HIPOLABOR	RS 0,08	RS 144,00
20	Amiodarona, Cloridrato de 200mg - Comprimido	Comprimido	500	6.000	GEOLAB	RS 0,50	RS 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

21	Amoxicilina + Clavulanato de potássio - 500+125mg Comprimido	Comprimido	90	1.080	SANDOZ	RS 2,13	RS 2.300,40
22	Amoxicilina + clavulanato de potássio- 50mg/mL + 12,5mg/mL Susp. Oral	Suspensão Oral	10	120	SANDOZ	RS 19,53	RS 2.343,60
23	Amoxicilina 500mg - Comprimido ou Cápsula	Comprimido ou Cápsula	3000	36.000	PRATI	RS 0,16	RS 5.760,00
24	Amoxicilina 50mg/mL- Pó p/ Susp. Oral	Suspensão Oral	180	2.160	PRATI	RS 2,08	RS 4.492,80
25	Anlodipino, bensilato de 10mg - Comprimido	Comprimido	3000	36.000	GEOLAB	RS 0,10	RS 3.600,00
26	Anlodipino, bensilato de 5mg - Comprimido	Comprimido	10000	120.000	GEOLAB	RS 0,06	RS 7.200,00
27	Atenolol 100mg - Comprimido	Comprimido	1000	12.000	PRATI	RS 0,07	RS 840,00
28	Atenolol 25mg - Comprimido	Comprimido	150	1.800	PRATI	RS 0,04	RS 72,00
29	Atenolol 50mg - Comprimido	Comprimido	6000	72.000	PRATI	RS 0,04	RS 2.880,00
30	Azitromicina 40mg/mL- Pó p/ Susp. Oral	Suspensão Oral	50	600	PRATI	RS 7,17	RS 4.302,00
31	Azitromicina 500mg - Comprimido	Comprimido	1500	18.000	PHARLAB	RS 0,21	RS 3.780,00
32	Bisoprolol 2,5 mg - Comprimido	Comprimido	100	1.200	SIGMA	RS 0,84	RS 1.008,00
33	Baclofeno 10 mg - Comprimido	Comprimido	360	4.320	TEUTO	RS 0,21	RS 907,20
34	Benzoilmetronidazol 40mg/mL- Susp. Oral	Suspensão Oral	50	600	E M S	RS 7,48	RS 4.488,00
35	Bisacodil 5mg- Comprimido	Comprimido	60	720	UNIÃO QUIMICA	RS 0,14	RS 100,80
36	Bromoprida 10mg- Comprimido	Comprimido	60	720	PRATI	RS 0,23	RS 165,60
37	Bromoprida 4mg/mL- Xarope Frasc. 20mL	Xarope	10	120	MARIOL	RS 1,08	RS 129,60
38	Captopril 25mg - Comprimido	Comprimido	5000	60.000	SANVAL	RS 0,03	RS 1.800,00
39	Captopril 50mg- Comprimido	Comprimido	150	1.800	PHARLAB	RS 0,11	RS 198,00
40	Carbocisteína 100mg/mL Xarope Infantil 100mL	Xarope	20	240	PRATI	RS 3,21	RS 770,40
41	Carbocisteína 250mg/mL Xarope Adulto 100mL	Xarope	20	240	PRATI	RS 3,91	RS 938,40
42	Carbonato de Cálcio 1.250mg (500mg de Cálcio)	Comprimido	300	3.600	IMEC	RS 0,06	RS 216,00
43	Carbonato de Cálcio 500mg + vitamina D 400UI (Osteofix) - Comprimido	Comprimido	2000	24.000	NATULAB	RS 0,12	RS 2.880,00
44	Carvedilol 12,5mg - Comprimido	Comprimido	1800	21.600	E M S	RS 0,18	RS 3.888,00
45	Carvedilol 25mg- Comprimido	Comprimido	900	10.800	NOVA QUIMICA	RS 0,20	RS 2.160,00
46	Carvedilol 3,125mg - Comprimido	Comprimido	1800	21.600	NOVA QUIMICA	RS 0,10	RS 2.160,00
47	Carvedilol 6,25mg - Comprimido	Comprimido	900	10.800	NOVA QUIMICA	RS 0,12	RS 1.296,00
48	Cefalexina 500mg - Comprimido ou Cápsula	Comprimido ou Cápsula	2000	24.000	TEUTO	RS 0,29	RS 6.960,00
49	Cefalexina 50mg/mL- Susp. Oral 200g	Suspensão Oral	100	1.200	TEUTO	RS 3,32	RS 3.984,00
50	Cetoconazol 200mg - Comprimido	Comprimido	60	720	PRATI	RS 0,17	RS 122,40
51	Cetoconazol 20mg/g (2%) - Xampu	Xampu	5	60	MEDLEY	RS 11,63	RS 697,80
52	Cetoconazol 20mg/g creme tubo 30g	Creme	10	120	HIPOLABOR	RS 3,04	RS 364,80
53	Cetoprofeno 50mg - Comprimido	Comprimido	150	1.800	UNIÃO QUIMICA	RS 0,23	RS 414,00
54	Ciclobenzaprina, Cloridrato de 10mg	Comprimido	150	1.800	E M S	RS 0,49	RS 882,00
55	Cinarizina 25mg - Comprimido	Comprimido	167	2.004	NOVA QUIMICA	RS 0,19	RS 380,76
56	Cinarizina 75mg - Comprimido	Comprimido	150	1.800	NOVA QUIMICA	RS 0,32	RS 576,00
57	Cilostazol 50mg - Comprimido	Comprimido	125	1.500	EUROFARMA	RS 0,26	RS 390,00
58	Ciprofloxacino 250mg - Comprimido	Comprimido	200	2.400	GERMED	RS 0,71	RS 1.704,00
59	Ciprofloxacino 500mg - Comprimido	Comprimido	3000	36.000	PRATI	RS 0,23	RS 8.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

60	Claritromicina 500mg - Comprimido ou Cápsula	Comprimido ou Cápsula	60	720	PHARLAB	RS	0,51	RS	367,20
61	Clonidina 0,100mg Comprimido	Comprimido	167	2.004	BOEHRINGER	RS	0,24	RS	480,96
62	Clonidina 0,150mg Comprimido	Comprimido	167	2.004	BOEHRINGER	RS	0,15	RS	300,60
63	Clopidogrel 75mg - Comprimido	Comprimido	240	2.880	AUROBINDO	RS	0,28	RS	806,40
64	Clortalidona, 12,5 mg comprimido	Comprimido	85	1.020	E M S	RS	0,11	RS	112,20
65	Clortalidona, 25 mg comprimido	Comprimido	67	804	E M S	RS	0,19	RS	152,76
66	Dexametasona 0,1mg/mL - Solução Oral	Elixir	17	204	FARMACE	RS	1,40	RS	285,60
67	Dexametasona 1mg/g (0,1%) - Creme	Creme	200	2.400	GREENPHARMA	RS	1,27	RS	3.048,00
68	Dexametasona 4mg - Comprimido	Comprimido	60	720	TEUTO	RS	0,12	RS	86,40
69	Dexclorfeniramina, maleato de 0,4mg/mL - Sol. Oral ou Xarope	Solução Oral ou Xarope	180	2.160	NATULAB	RS	0,91	RS	1.965,60
70	Dexclorfeniramina, maleato de 2mg - Comprimido	Comprimido	350	4.200	GEOLAB	RS	0,11	RS	462,00
71	Digoxina 0,25mg - Comprimido	Comprimido	1500	18.000	PHARLAB	RS	0,06	RS	1.080,00
72	Dinitrato de Isossorbida 20mg- Comp. Subling.	Comprimido Sublingual	150	1.800	BIOLAB	RS	0,11	RS	198,00
73	Dinitrato de Isossorbida 5mg- Comp. Subling.	Comprimido Sublingual	300	3.600	E M S	RS	0,26	RS	936,00
74	Dipirona 500mg - Comprimido	Comprimido	10500	126.000	GREENPHARMA	RS	0,04	RS	5.040,00
75	Dipirona 500mg/mL- Sol. Oral	Solução Oral	500	6.000	NATULAB	RS	0,72	RS	4.320,00
76	Domperidona 10mg - Comprimido	Comprimido	300	3.600	MEDLEY	RS	0,05	RS	180,00
77	Domperidona 1mg/mL - Sol. Oral fr. 100mL	Solução Oral	5	60	MEDLEY	RS	3,43	RS	205,80
78	Enalapril, Maleato 10mg - Comprimido	Comprimido	8000	96.000	SANVAL	RS	0,04	RS	3.840,00
79	Enalapril, Maleato 20mg - Comprimido	Comprimido	11000	132.000	CIMED	RS	0,03	RS	3.960,00
80	Enalapril, Maleato 5mg - Comprimido	Comprimido	5000	60.000	BELFAR	RS	0,05	RS	3.000,00
81	Eritromicina, Estolato de 500mg - Comprimido	Comprimido	120	1.440	FURP	RS	0,08	RS	115,20
82	Escopolamina, butilbrometo, 10mg- Comprimido	Comprimido	50	600	UNIÃO QUÍMICA	RS	0,18	RS	108,00
83	Espiramicina 500mg - Comprimido	Comprimido	90	1.080	SANOFI	RS	2,14	RS	2.311,20
84	Espironolactona 100 mg - Comprimido	Comprimido	150	1.800	HIPOLABOR	RS	0,32	RS	576,00
85	Espironolactona 25mg - Comprimido	Comprimido	1100	13.200	GERMED	RS	0,17	RS	2.244,00
86	Espironolactona 50mg- Comprimido	Comprimido	100	1.200	HIPOLABOR	RS	0,21	RS	252,00
87	Estrogênios Conjugados 0,3mg	Comprimido	300	3.600	WYETH	RS	0,44	RS	1.584,00
88	Estrogênios Conjugados 0,625mg/g	Comprimido	300	3.600	WYETH	RS	0,66	RS	2.376,00
89	Fenoterol 0,1mg/mL - Sol. Inal.	Sol. inalatória	70	840	PRATI	RS	3,79	RS	3.183,60
90	Fenoximetilpenicilina Potássica 500.000 UI (Pen-Ve-Oral*) Comprimido	Comprimido	50	600	ACHE	RS	0,30	RS	180,00
91	Fenoximetilpenicilina Potássica 80.000 UI/mL (Pen-Ve-Oral*) Pó p/ Sol. Oral	Pó p/ Solução Oral	5	60	SUPERA	RS	10,39	RS	623,40
92	Finasterida 5mg- Comprimido	Comprimido	120	1.440	EUROFARMA	RS	0,10	RS	144,00
93	Fluconazol 150mg - Cápsula	Comprimido	800	9.600	MEDQUÍMICA	RS	0,36	RS	3.456,00
94	Fumarato de Formoterol diidratado + Budesonida (Foraseq)* 12/400 c/ 60 doses	Pó seco p/ Inalação	3	36	BIOSINTÉTICA	RS	60,25	RS	2.169,00
95	Furosemida 40mg - Comprimido	Comprimido	10000	120.000	PRATI	RS	0,05	RS	6.000,00
96	Glibenclamida 5mg - Comprimido	Comprimido	12000	144.000	GEOLAB	RS	0,04	RS	5.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

97	Gliclazida 30mg - Comprimido de Lib. Prol.	Comprimido	1500	18.000	PHARLAB	RS	0,23	RS	4.140,00
98	Gliclazida 60mg - Comprimido de Lib. Prol.	Comprimido	300	3.600	SERVIER	RS	0,34	RS	1.224,00
99	Glimepirida 2mg - Comprimido	Comprimido	90	1.080	TEUTO	RS	0,37	RS	399,60
100	Glimepirida 4mg - Comprimido	Comprimido	90	1.080	TEUTO	RS	0,72	RS	777,60
101	Guaco (Mikania Glomerata)	Xarope	150	1.800	NATULAB	RS	1,68	RS	3.024,00
102	Hidralazina 25mg - Comprimido	Comprimido	90	1.080	NOVARTIS	RS	0,19	RS	205,20
103	Hidroclorotiazida 25mg - Comprimido	Comprimido	14000	168.000	MEDQUIMICA	RS	0,02	RS	3.360,00
104	Hidroclorotiazida 50mg - Comprimido	Comprimido	1000	12.000	TEUTO	RS	0,13	RS	1.560,00
105	Hidróxido de Alumínio 230mg - Comprimido	Comprimido	300	3.600	SANOFI	RS	0,20	RS	720,00
106	Hidroxido de alumínio 61,5 mg/mL Susp. Oral	Suspensão Oral	100	1.200	E M S	RS	3,54	RS	4.248,00
107	Ibuprofeno 300mg - Comprimido	Comprimido	2000	24.000	VITAMEDIC	RS	0,07	RS	1.680,00
108	Ibuprofeno 50mg/mL- Sol. Oral	Solução Oral	225	2.700	NATULAB	RS	1,38	RS	3.726,00
109	Ibuprofeno 600mg - Comprimido	Comprimido	6000	72.000	VITAMEDIC	RS	0,07	RS	5.040,00
110	Ipratrópio, brometo de 0,25mg/mL Sol. p/ Inalação	Solução p/ inalação	85	1.020	HIPOLABOR	RS	0,87	RS	887,40
111	Itraconazol 100mg- Cápsula	Cápsula	120	1.440	GEOLAB	RS	0,27	RS	388,80
112	Ivermectina 6mg - Comprimido	Comprimido	120	1.440	VITAMEDIC	RS	0,35	RS	504,00
113	Lactulose 667mg/mL fr. 120mL	Xarope	50	600	ARTE NATIVA	RS	7,69	RS	4.614,00
114	Levodopa + Benserazida 100mg+25mg - Comp. Ou Cáps.	Comprimido ou Cápsula	90	1.080	ROCHE	RS	1,14	RS	1.231,20
115	Levodopa + carbidopa 200mg+50mg - Comprimido	Comprimido	90	1.080	MSD	RS	0,21	RS	226,80
116	Levodopa + carbidopa 250mg+25mg - Comprimido	Comprimido	90	1.080	CRISTALIA	RS	0,87	RS	939,60
117	Levofloxacino 500mg - Comprimido	Comprimido	40	480	PRATI	RS	0,69	RS	331,20
118	Levofloxacino 750mg - Comprimido	Comprimido	20	240	EUROFARMA	RS	2,08	RS	499,20
119	Levonorgestrel + etinilestradiol 0,15mg+0,03 mg - Comprimido	Comprimido	5000	60.000	MABRA	RS	0,07	RS	4.200,00
120	Levonorgestrel 0,75mg - Comprimido	Comprimido	30	360	CIMED	RS	0,74	RS	266,40
121	Levotiroxina sódica 100mcg - Comprimido	Comprimido	720	8.640	MERCK	RS	0,12	RS	1.036,80
122	Levotiroxina sódica 25mcg - Comprimido	Comprimido	720	8.640	MERCK	RS	0,13	RS	1.123,20
123	Levotiroxina sódica 50mcg - Comprimido	Comprimido	720	8.640	MERCK	RS	0,15	RS	1.296,00
124	Lidocaina 2% (20mg/g) - Gel	Gel	40	480	PHARLAB	RS	3,00	RS	1.440,00
125	Loratadina 10mg - Comprimido	Comprimido	1500	18.000	CIMED	RS	0,12	RS	2.160,00
126	Loratadina 1mg/mL- Xarope	Xarope	180	2.160	MARIOL	RS	2,77	RS	5.983,20
127	Losartana potássica 50mg - Comprimido	Comprimido	16000	192.000	TEUTO	RS	0,04	RS	7.680,00
128	Macrodantina 100mg - Comprimido	Comprimido	120	1.440	MANTECORP	RS	0,19	RS	273,60
129	Meloxicam 15mg - Comprimido	Comprimido	120	1.440	ZYDUS	RS	0,34	RS	489,60
130	Metformina 500mg - Comprimido	Comprimido	1500	18.000	PRATI	RS	0,08	RS	1.440,00
131	Metformina 850mg - Comprimido	Comprimido	16000	192.000	PRATI	RS	0,04	RS	7.680,00
132	Metildopa 250mg - Comprimido	Comprimido	1000	12.000	SANVAL	RS	0,35	RS	4.200,00
133	Metildopa 500mg - Comprimido	Comprimido	60	720	NEO QUIMICA	RS	0,90	RS	648,00
134	Metoclopramida 10mg - Comprimido	Comprimido	2000	24.000	BELFAR	RS	0,09	RS	2.160,00
135	Metoclopramida 4mg/mL - Sol. Oral	Solução Oral	50	600	MARIOL	RS	0,72	RS	432,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

136	Metoprolol, succinato 100mg - Comprimido de Lib. Prol.	Comprimido de Liberação prolongada	90	1.080	ACCORD	RS 0,75	RS 810,00
137	Metoprolol, succinato 25mg - Comprimido de Lib.	Comprimido de Liberação prolongada	90	1.080	ACCORD	RS 0,63	RS 680,40
138	Metoprolol, succinato 50mg - Comprimido de Lib. Prol.	Comprimido de Liberação prolongada	150	1.800	ACCORD	RS 0,83	RS 1.494,00
139	Metronidazol 100 mg/g (10%) - Gel vaginal	Gel vaginal	200	2.400	TEUTO	RS 2,49	RS 5.976,00
140	Metronidazol 250mg - Comprimido	Comprimido	3000	36.000	PRATI	RS 0,11	RS 3.960,00
141	Metronidazol 400mg - Comprimido	Comprimido	300	3.600	TEUTO	RS 0,15	RS 540,00
142	Miconazol 2% (20 mg/g) - Creme vaginal	Creme vaginal	200	2.400	PRATI	RS 2,00	RS 4.800,00
143	Misoprostol 200 mcg - Comprimido	Comprimido	10	120	HEBRON	RS 26,93	RS 3.231,60
144	Mononitrato de isossorbida 20mg - Comprimido	Comprimido	120	1.140	BIOLAB	RS 0,11	RS 125,40
145	Nifedipino 10mg - Comprimido ou Cápsula	Comprimido	8000	96.000	NEO QUIMICA	RS 0,07	RS 6.720,00
146	Nifedipino 20 mg - Comprimido	Comprimido	1000	12.000	GEOLAB	RS 0,09	RS 1.080,00
147	Nimesulida - Comprimido 100mg	Comprimido	300	3.600	GLOBO	RS 0,13	RS 468,00
148	Nistatina 100.000UI/mL - Susp. Oral 50mL	Susp. Oral	50	600	PRATI	RS 3,16	RS 1.896,00
149	Noretisterona 0,35mg - Comprimido	Comprimido	300	3.600	BIOLAB	RS 0,31	RS 1.116,00
150	Óleo mineral	Óleo	30	360	SOBRAL	RS 2,54	RS 914,40
151	Omeprazol 20mg - Cápsula	Cápsula	15000	180.000	GLOBO	RS 0,04	RS 7.200,00
152	Ondansetrona, Cloridrato de 4mg - Comprimido	Comprimido	60	720	BIOLAB	RS 0,62	RS 446,40
153	Ondansetrona, Cloridrato de 8mg - Comprimido	Comprimido	60	720	CRISTALIA	RS 0,64	RS 460,80
154	Pantoprazol 40mg - Comprimido	Comprimido	90	1.080	SANDOZ	RS 0,59	RS 637,20
155	Paracetamol 200mg/mL - Sol. Oral	Solução Oral	500	6.000	NATULAB	RS 0,55	RS 3.300,00
156	Paracetamol 500mg - Comprimido	Comprimido	8000	96.000	HIPOLABOR	RS 0,07	RS 6.720,00
157	Pasta d'água Pastol Mentolado 100g	Pasta	20	240	RIOQUIMICA	RS 3,35	RS 804,00
158	Permanganato de Potássio 100mg - Comprimido	Comprimido	50	600	FARMAX	RS 0,39	RS 234,00
159	Permetrina 50 mg/g (5%) - Loção	Loção	15	180	CIMED	RS 2,38	RS 428,40
160	Pirimetamina 25mg - Comprimido	Comprimido	30	360	FARMOQUIMICA	RS 0,04	RS 14,40
161	Prednisolona 20mg - Comprimido	Comprimido	90	1.080	LEGRAND	RS 0,70	RS 756,00
162	Prednisolona, fosfato sódico de 3mg/mL - Sol. Oral 60mL	Solução Oral	50	600	HIPOLABOR	RS 3,75	RS 2.250,00
163	Prednisona 20mg - Comprimido	Comprimido	1500	18.000	SANVAL	RS 0,12	RS 2.160,00
164	Prednisona 5mg - Comprimido	Comprimido	1600	19.200	VITAMEDIC	RS 0,09	RS 1.728,00
165	Prometazina, Cloridrato de 25mg - Comprimido	Comprimido	4000	48.000	TEUTO	RS 0,12	RS 5.760,00
166	Propranolol, Cloridrato de 40mg - Comprimido	Comprimido	5200	62.400	PHARLAB	RS 0,05	RS 3.120,00
167	Ranitidina, Cloridrato de 150mg - Comprimido	Comprimido	1100	13.200	GEOLAB	RS 0,27	RS 3.564,00
168	Rivaroxabana 10mg (Xarelto) - Comprimido	Comprimido	90	1.080	BAYER	RS 4,03	RS 4.352,40
169	Sais para reidratação oral- Pó p/ Sol. Oral	Pó p/ Solução Oral	200	2.400	NATULAB	RS 0,58	RS 1.392,00
170	Salbutamol, 2mg/5mL Xarope fr. 100mL	Xarope	17	204	PRATI	RS 1,14	RS 232,56
171	Salbutamol, Sulfato de 100mcg/dose/ - Aerossol Oral	Aerossol Oral	20	240	TEUTO	RS 11,00	RS 2.640,00
172	Secnidazol 1000mg - Comprimido	Comprimido	25	300	VITAMEDIC	RS 0,90	RS 270,00
173	Sinvastatina 20mg - Comprimido	Comprimido	10000	120.000	GEOLAB	RS 0,03	RS 3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

174	Sinvastatina 40mg - Comprimido	Comprimido	800	9.600	CIMED	RS 0,26	RS 2.496,00
175	Sulfadiazina 500mg	Comprimido	500	6.000	SOBRAL	RS 0,17	RS 1.020,00
176	Sulfadiazina de prata 400g (1%) - Creme	Creme	8	96	PRATI	RS 24,00	RS 2.304,00
177	Sulfadiazina de prata 10 mg/g (1%) - Creme 30g	Creme	20	240	PRATI	RS 3,66	RS 878,40
178	Sulfametoxazol+ Trimetoprima 40+8mg/mL - Susp. Oral	Suspensão Oral	120	1.440	SOBRAL	RS 1,90	RS 2.736,00
179	Sulfametoxazol+trimetoprima 400mg+80mg - Comprimido	Comprimido	2200	26.400	PRATI	RS 0,11	RS 2.904,00
180	Sulfato de Neomicina 5mg/g + Bacitracina Zíncica 250 UI/g - Pom. Derm.	Pomada Dermatológica	125	1.500	BELFAR	RS 2,10	RS 3.150,00
181	Sulfato ferroso 125mg/mL - Sol. Oral fr. 30mL	Solução Oral	75	900	NATULAB	RS 0,95	RS 855,00
182	Sulfato ferroso 40mg - Comprimido	Comprimido	5000	60.000	NATULAB	RS 0,04	RS 2.400,00
183	Sulfato ferroso 5mg/mL - Xarope fr. 100mL	Xarope	25	300	NATULAB	RS 2,43	RS 729,00
184	Tiamina, Cloridrato de 300mg - Comprimido	Comprimido	400	4.800	GEOLAB	RS 0,29	RS 1.392,00
185	Varfarina Sódica 5mg - Comprimido	Comprimido	500	6.000	TEUTO	RS 0,20	RS 1.200,00
186	Ampicilina 500mg - Comprimido	Comprimido	180	2.160	PRATI	RS 0,26	RS 561,60
187	Cefadroxila 500mg Comprimido	Comprimido	30	360	AUROBINDO	RS 1,77	RS 637,20
188	Cefadroxila 50mg/mL Susp. Oral fr. 100mL	Pó p/ suspensão oral	4	48	AUROBINDO	RS 20,93	RS 1.004,64
189	Cimetidina 200mg - Comprimido	Comprimido	67	804	PRATI	RS 0,17	RS 136,68
190	Complexo B - Comprimido	Comprimido	280	3.360	NATULAB	RS 0,04	RS 134,40
191	Diclofenaco sódico 50mg - Comprimido	Comprimido	600	7.200	VITAMED	RS 0,05	RS 360,00
192	Dimeticona 40mg - Comprimido	Comprimido	90	1.080	MEDQUIMICA	RS 0,11	RS 118,80
193	Dimeticona 75mg/mL - Emulsão Oral	Emulsão Oral	50	600	NATULAB	RS 0,70	RS 420,00
194	Eritromicina 50mg/mL Susp. Oral	Suspensão Oral	10	120	PRATI	RS 4,00	RS 480,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01							RS 378.999,96
Item	Descrição do medicamento	Apresentação	Qtd. mês	Qtd. Anual	Marca	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 04							
1	Ácido Tranexâmico 5mg/mL - Sol. Injetável	Solução Injetável	200	2.400	HIPOLABOR	RS 5,24	RS 12.576,00
2	Água p/ injeção 10mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	1600	19.200	FARMACE	RS 0,30	RS 5.760,00
3	Água p/ injeção 5mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	500	6.000	HALEXISTAR	RS 0,33	RS 1.980,00
4	Amicacina 100mg 2 mL - Sol. Injetável	Solução Injetável	50	600	NOVAFARMA	RS 4,66	RS 2.796,00
5	Aminofilina 24mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	100	1.200	FARMACE	RS 1,64	RS 1.968,00
6	Amiodarona 50mg/mL -Sol. Inj.	Solução Injetável	100	1.200	HIPOLABOR	RS 7,06	RS 8.472,00
7	Amoxicilina sódica 1000mg + ácido clavulânico 200mg	Solução Injetável	50	600	AUROBINDO	RS 8,55	RS 5.130,00
8	Ampicilina + subactam 2G+1G INJ	Solução Injetável	20	240	AUROBINDO	RS 13,28	RS 3.187,20
9	Ampicilina 1G + diluente Sol. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	34	408	BLAU	RS 7,67	RS 3.129,36
10	Ampicilina 500mg + diluente Sol. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	42	504	TEUTO	RS 9,90	RS 4.989,60
11	Atropina, Sulfato de 0,25mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	84	1.008	HALEXISTAR	RS 0,55	RS 554,40
12	Bezilatato de Atracúrio 25mg Inj.	Solução Injetável	30	360	CRISTALIA	RS 6,44	RS 2.318,40
13	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI - Pó p/ susp. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	200	2400	TEUTO	RS 5,24	RS 12.576,00
14	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI - Pó p/ susp. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	200	2400	TEUTO	RS 2,10	RS 5.040,00
15	Benzilpenicilina Procaina 300.000ui+benzilpenicilina potássica 100.000ui -	Pó p/ Suspensão Injetável	50	600	BLAU	RS 8,99	RS 5.394,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

16	Betametasona, fosfato de sódico de 4mg/mL - Solução Injetável amp 1mL.	Solução Injetável	30	360	CRISTALIA	RS 8,78	RS 3.160,80
17	Bromoprida 5mg/ml Inj	Solução Injetável	120	1.440	HIPOLABOR	RS 2,11	RS 3.038,40
18	Bicarbonato de sódio 8,4% 10ml	Solução Injetável	40	480	FARMACE	RS 1,76	RS 844,80
19	BUPIVACAINA (0,5% hiperbarica + glicose 8%), Solução Injetável 5 mg/mL + 80 mg/mL, ampola 4 mL	Solução Injetável	20	240	HIPOLABOR	RS 4,80	RS 1.152,00
20	Cefazolina Sódica 1g Sol. Injetável	Solução Injetável	120	1.440	AUROBINDO	RS 3,02	RS 4.348,80
21	Cloreto de Sódio 0,9% 10ml Sol. Injetável	Solução Injetável	120	1.440	FARMACE	RS 0,35	RS 504,00
22	Cloreto de Difendramina 50mg/ml Sol. Injetável	Solução Injetável	60	720	CRISTALIA	RS 6,96	RS 5.011,20
23	Cloreto de Suxametônio 100mg Sol. Injetável	Solução Injetável	50	600	BLAU	RS 8,99	RS 5.394,00
24	Cloreto de potássio Sol. Injetável 10ml	Solução Injetável	100	1.200	FARMACE	RS 0,44	RS 528,00
25	Cefalotina 1g Sol. Injetável	Solução Injetável	334	4.008	ABL	RS 2,67	RS 10.701,36
26	CEFEPIMA INJETAVEL 1G EV	Pó p/ Solução Injetável (IM/IV)	5	60	AUROBINDO	RS 41,33	RS 2.479,80
27	Cefotaxima Sódica 1G	Solução Injetável	20	240	BLAU	RS 11,25	RS 2.700,00
28	Ceftriaxona 1g - Pó p/ Sol. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	200	2.400	ABL	RS 13,83	RS 33.192,00
29	Ceftriaxona 250 mg - Pó p/ Sol. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	50	600	TEUTO	RS 2,25	RS 1.350,00
30	Ceftriaxona 500 mg - Pó p/ Sol. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	400	4.800	TEUTO	RS 3,29	RS 15.792,00
31	Cetoprofeno 100mg Sol. Inj. IV	Pó p/ Solução Injetável	300	3.600	UNIÃO QUIMICA	RS 6,26	RS 22.536,00
32	Cetoprofeno 50mg/mL Sol. Inj. IM	Solução Injetável	400	4.800	CRISTALIA	RS 2,25	RS 10.800,00
33	Cimetidina 150mg/ml Sol. Inj.	Solução Injetável	120	1.440	HYPOFARMA	RS 0,95	RS 1.368,00
34	Ciprofloxacino 2mg/mL Sol. Inj. 100mL Bolsa em Sist. Fechado	Solução Injetável	20	240	HALEXISTAR	RS 23,25	RS 5.580,00
35	Clindamicina 600mg/mL Sol. Inj. 150mg/mL Amp. 4mL	Solução Injetável	30	360	HYPOFARMA	RS 3,20	RS 1.152,00
36	Clonidina 0,150mg/ml Sol. Injetável	Solução Injetável	30	360	CRISTALIA	RS 12,86	RS 4.629,60
37	Cloranfenicol 1g Sol. Inj.	Solução Injetável	50	600	BLAU	RS 4,37	RS 2.622,00
38	Cloreto de potássio 10% Sol. Inj.	Solução Injetável	50	600	HALEXISTAR	RS 0,60	RS 360,00
39	Cloridrato de bupivacaína 5mg/mL (0,50%) fr. 4mL	Solução Injetável	5	60	HIPOLABOR	RS 4,60	RS 276,00
40	Complexo B - Sol. Inj.	Solução Injetável	400	4.800	HYPOFARMA	RS 1,36	RS 6.528,00
41	Deslanosideo Sol. Inj 0,4mg Amp. 2mL	Solução Injetável	40	480	UNIÃO QUIMICA	RS 3,12	RS 1.497,60
42	Dexametasona, fosfato dissódico 4mg/mL - Sol. Inj. Amp. 2,5	Solução Injetável	500	6.000	HIPOLABOR	RS 1,26	RS 7.560,00
43	Diclofenaco sódico 25mg/mL - Sol. Injetável Amp. 3mL	Solução Injetável	500	6.000	FARMACE	RS 1,16	RS 6.960,00
44	Dimenidrinato+piridoxina Sol. Inj. 50+5mg/mL amp. 1mL	Solução Injetável	250	3.000	UNIÃO QUIMICA	RS 2,66	RS 7.980,00
45	Dipirona 500mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	700	8.400	FARMACE	RS 0,99	RS 8.316,00
46	Dobutamina 12,5mg/mL Sol. Inj. Amp. 10mL	Solução Injetável	20	240	HYPOFARMA	RS 15,14	RS 3.633,60
47	Dopamina 5mg/mL Sol. Inj. Amp. 10mL	Solução Injetável	30	360	UNIÃO QUIMICA	RS 3,28	RS 1.180,80
48	Enoxaparina 40mg/mL SC Sol. Inj.	Solução Injetável	10	120	CRISTALIA	RS 36,70	RS 4.404,00
49	Epinefrina 1mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	50	600	HIPOLABOR	RS 2,59	RS 1.554,00
50	Ertapenem 1g	Solução Injetável	10	120	MERCK	RS 59,25	RS 7.110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

51	Escopolamina, butilbrometo de 20mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	150	1.800	HIPOLABOR	RS 1,67	RS 3.006,00
52	Escopolamina, butilbrometo de 4mg/mL + Dipirona 500mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	300	3.600	HIPOLABOR	RS 2,30	RS 8.280,00
53	Etilefrina Sol. Inj. 10mg/ml 1mL	Solução Injetável	30	360	UNIÃO QUIMICA	RS 2,60	RS 936,00
54	Fluconazol 2mg/mL Sol. Inj. 100mL	Solução Injetável	4	48	HALEXISTAR	RS 22,50	RS 1.080,00
55	Furosemida 10mg/mL - Sol. Inj. 2mL	Solução Injetável	300	3.600	FARMACE	RS 0,88	RS 3.168,00
56	Gentamicina 80mg/2ml Sol. Inj 2mL	Solução Injetável	80	960	HYPOFARMA	RS 1,23	RS 1.180,80
57	Gliconato de cálcio 10% Sol. Inj. Amp. 10mL	Solução Injetável	30	360	HALEXISTAR	RS 2,54	RS 914,40
58	Glicose 25% 10mL	Solução Injetável	300	3.600	HALEXISTAR	RS 0,35	RS 1.260,00
59	Glicose 50% 10mL	Solução Injetável	300	3.600	FARMACE	RS 0,47	RS 1.692,00
60	Hemitartarato de Metaraminol Inj	Solução Injetável	2	24	CRISTALIA	RS 3,75	RS 90,00
61	Heparina Sódica 5.000 UI 5ml	Solução Injetável	100	1.200	CRISTALIA	RS 3,30	RS 3.960,00
62	Heparina Sódica 5.000 UI/0,25mL SBC	Solução Injetável	250	3.000	CRISTALIA	RS 7,50	RS 22.500,00
63	Hidralazina 20mg/1mlSol. Inj	Solução Injetável	50	600	CRISTALIA	RS 8,20	RS 4.920,00
64	Hidrocortisona, succinato de 100mg Pó p/ Sol. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	300	3.600	NOVAFARMA	RS 4,90	RS 17.640,00
65	Hidrocortisona, succinato de 500mg Pó p/ Sol. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	300	3.600	TEUTO	RS 10,48	RS 37.728,00
66	Imunoglobulina Anti RH - Solução Injetável	Solução Injetável	4	48	CSL BEHRING	RS 299,25	RS 14.364,00
67	Lidocaína, Cloridrato de 20mg/mL (2%) Sol. Inj. 20mL (Sem vasoconstrictor)	Solução Injetável	150	1.800	HYPOFARMA	RS 2,99	RS 5.382,00
68	Meropenem 500g	Solução Injetável	10	120	EUROFARMA	RS 13,99	RS 1.678,80
69	Metilergometrina Sol. Inj. 0,2mg/mL fr. 1mL	Solução Injetável	100	1.200	UNIÃO QUIMICA	RS 2,87	RS 3.444,00
70	Metoclopramida 5mg/mL - Sol. Inj. 2mL	Solução Injetável	400	4.800	FARMACE	RS 0,83	RS 3.984,00
71	Metronidazol Sol. Inj. 500mg fr. 100mL Fr. Amp. Ou Sist. Fechado	Solução Injetável	40	480	HALEXISTAR	RS 4,35	RS 2.088,00
72	Neostigmina, metilsulfato, Solução Injetável 0,5mg amp. 1ml	Solução Injetável	40	480	UNIÃO QUIMICA	RS 1,35	RS 648,00
73	Norepinefrina, hemitartrato de 2mg/mL - Sol. Inj. 4mL	Solução Injetável	10	120	HYPOFARMA	RS 2,76	RS 331,20
74	Ocitocina 5UI/mL - Sol. Inj. 1mL	Solução Injetável	100	1.200	UNIÃO QUIMICA	RS 2,85	RS 3.420,00
75	Ondansetrona 4mg/2mL Sol. Inj.	Solução Injetável	15	180	BIOLAB	RS 13,43	RS 2.417,40
76	Omeprazol 40mg Sol. Inj.	Solução Injetável	30	360	UNIÃO QUIMICA	RS 12,83	RS 4.618,80
77	Oxacilina 500mg Sol. Inj. + Dil.	Solução Injetável	150	1.800	BLAU	RS 4,43	RS 7.974,00
78	Penicilina Cristalina 5.000.000UI	Pó para Solução Injetável	10	120	BLAU	RS 12,75	RS 1.530,00
79	Pentoxifilina 20mg/mL, Solução Injetável 5mL	Solução Injetável	10	120	UNIÃO QUIMICA	RS 3,23	RS 387,60
80	Prometazina, Cloridrato de 25mg/mL Sol. Inj.	Solução Injetável	150	1.800	SANVAL	RS 3,00	RS 5.400,00
81	Ranitidina, Cloridrato de 25mg/mL Sol. Inj.	Solução Injetável	300	3.600	TEUTO	RS 0,49	RS 1.764,00
82	Sulfato de magnésio 50% Sol. Inj amp. 10mL	Solução Injetável	10	120	HALEXISTAR	RS 7,11	RS 853,20
83	Vitamina C Sol. Inj. 500mg Amp, 5mL Ac. Ascórbico 100mg/mL	Solução Injetável	400	4.800	FARMACE	RS 1,19	RS 5.712,00
84	Vitamina K (Fitomenadiona) Sol. Inj. IM 10mg/mL amp. 1mL	Solução Injetável	100	1.200	HIPOLABOR	RS 2,11	RS 2.532,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04							RS 448.999,92
Item	Descrição do medicamento	Apresentação	Qtd. mês	Qtd. Anual	Marca	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

LOTE 07							
1	Biperideno 5mg/mL amp. 1mL Sol. Inj.	Solução Injetável	40	480	CRISTALIA	RS 2,77	RS 1.329,60
2	Clorpromazina 5mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	60	720	HYPOFARMA	RS 1,39	RS 1.000,80
3	Decanoato de haloperidol 50mg/mL Sol. Inj.	Solução Injetável	70	840	UNIAO QUIMICA	RS 1,94	RS 1.629,60
4	Diazepam 10mg/2mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	150	1.800	SANTISA	RS 0,99	RS 1.782,00
5	Fenitoina 50mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	80	960	HIPOLABOR	RS 2,60	RS 2.496,00
6	Fenobarbital 200mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	85	1.020	CRISTALIA	RS 4,40	RS 4.488,00
7	Cloridrato de fentanila 50mcg/2mL Sol. Inj.	Solução Injetável	30	360	HIPOLABOR	RS 2,75	RS 990,00
8	Cloridrato de Petidina 50mcg - Sol. Inj.	Solução Injetável	20	240	UNIAO QUIMICA	RS 4,04	RS 969,60
9	Cloridrato de dextrocetamina 50mg/ml Sol. Inj. Amp. 10mL	Solução Injetável	8	96	CRISTALIA	RS 13,20	RS 1.267,20
10	Halotano 100ml	Líquido Inal.	5	60	CRISTALIA	RS 27,50	RS 1.650,00
11	Isoflurano 100ml	Líquido Inal.	5	60	CRISTALIA	RS 54,95	RS 3.297,00
12	Haloperidol 5mg/mL - Sol. Inj.	Solução Injetável	80	960	UNIAO QUIMICA	RS 1,94	RS 1.862,40
13	Flumazenil, solução injetável 0,1mg/mL ampola 5mL	Solução Injetável	9	108	HIPOLABOR	RS 8,58	RS 926,64
14	Fluefenazina (Enantato/Decanoato) 25mg/mL Solução Injetável	Solução Injetável	50	600	CRISTALIA	RS 4,06	RS 2.436,00
15	Meperidina 100mg/2mL Sol. Inj. Amp. 2mL	Solução Injetável	50	600	SANOFI	RS 3,58	RS 2.148,00
16	Midazolam 15mg/3ml Sol. Inj.	Solução Injetável	25	300	HIPOLABOR	RS 1,54	RS 462,00
17	Morfina 0,1mg/ml Sol. Inj.	Solução Injetável	30	360	CRISTALIA	RS 5,95	RS 2.142,00
18	Morfina 10mg/2ml Sol. Inj.	Solução Injetável	60	720	CRISTALIA	RS 5,14	RS 3.700,80
19	Sevoflurano 100% 1mg/ml 100ml Sol. Inj.	Solução Injetável	2	24	CRISTALIA	RS 150,00	RS 3.600,00
20	Propofol 1% 20ml	Solução Injetável	20	240	UNIAO QUIMICA	RS 9,89	RS 2.373,60
21	Tiopental Sódico 1,0g Pó p/ Sol. Inj.	Pó p/ Solução Injetável	-	8	CRISTALIA	RS 24,59	RS 196,72
22	Tramadol 100mg/2mL - Sol inj. Amp. 1mL	Solução Injetável	200	2.400	HIPOLABOR	RS 2,80	RS 6.720,00
23	Tramadol 50mg/mL - Sol. Inj. Amp.	Solução Injetável	120	1.440	HIPOLABOR	RS 2,80	RS 4.032,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						RS	51.499,96

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº010/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº010/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 111 de 19 de Janeiro de 2017, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - Conforme Artigo 12, § 2º do Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o fornecedor registrado, durante sua vigência.

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 11 de Maio de 2020.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

Leila Paula Gomes Fonseca Móitinho
Secretário Municipal de Saúde

SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020

Aos doze dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte, de um lado a A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landulfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como CO-PARTICIPANTE o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78 com sede na Rua Aloísio Lacerda, 01, Sala, Centro, Planalto, BA, CEP 45190-000, Brasil, neste ato representado por seu gestor, a Sra. Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho, brasileira, casada, inscrito no CPF sob o nº 923.799.155-04, residente e domiciliada na Av. Contorno, Bairro Jardim Guanabara, nº 1011, CD Pituba, Ed. Lagoa 03, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, neste ato denominada simplesmente FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 11/05/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 111, de 19 de janeiro de 2017, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de fornecimento medicamentos, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA – ME**, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 07.294.636/0001-32, com endereço Avenida Santiago de Compostela, S/N, Parque Bela Vista, Salvador, BA, CEP 40.279-150, Brasil, representada neste ato pelo Sr. Marlon Marcos Arruda Araújo, RG: 11.336.683-30 SSP/BA, CPF: 044.648.675-29, Sócio Administrador, brasileiro solteiro, residente à Rua Oswaldo Hugo Sacramento, 113, Jardim Eldorado, Iapi, Cep: 40330-520 – Salvador-Bahia

Item	Descrição do medicamento	Apresent.	Qtzde Anual	Marca	V. Unit	Valor Total
LOTE 06 - MEDICAMENTOS						
1	Ácido Valpróico (Valproato de Sódio) 250mg - Comprimido ou Cápsula	Comprimido ou Cápsula	7,200	BOLAB	0,27 <i>(vinte e sete centavos)</i>	1.944,00 <i>(um mil novecentos e quarenta e quatro reais)</i>
2	Ácido valpróico (Valproato de Sódio) 500mg - Comprimido	Comprimido	18,000	BOLAB	0,61 <i>(sessenta e um centavos)</i>	10.980,00 <i>(dez mil novecentos e oitenta reais)</i>
3	Ácido valproico 50mg/mL - Sol. Oral	Solução Oral	1,800	TEUTO	2,82 <i>(dois reais e oitenta e dois centavos)</i>	5.076,00 <i>(cinco mil e setenta e seis reais)</i>
4	Amitriplilina 25mg - Comprimido	Comprimido	108,000	TEUTO	0,03 <i>(três centavos)</i>	3.240,00 <i>(três mil duzentos e quarenta reais)</i>
5	Aripiprazol 10 mg- Comprimido	Comprimido	720	CRISTALIA	7,52 <i>(sete reais e cinquenta e dois centavos)</i>	5.414,40 <i>(cinco mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos)</i>
6	Biperideno 2mg - Comprimido	Comprimido	30,000	CRISTALIA	0,27 <i>(vinte e sete centavos)</i>	8.100,00 <i>(oito mil e cem reais)</i>
7	Bromazepam 3mg- Comprimido	Comprimido	600	TEUTO	0,08 <i>(oito centavos)</i>	48,00 <i>(quarenta e oito reais)</i>
8	Bupropiona 150mg - Comprimido	Comprimido	3,600	GEOLAB	1,10 <i>(um real e dez centavos)</i>	3.960,00 <i>(três mil novecentos e sessenta reais)</i>
9	Carbamazepina 200mg - Comprimido	Comprimido	120,000	TEUTO	0,13 <i>(treze centavos)</i>	15.600,00 <i>(quinze mil e seiscentos reais)</i>
10	Carbamazepina 20mg/mL - Susp. Oral	Suspensão Oral	1,440	UNIÃO QUÍMICA	12,79 <i>(doze reais e setenta e nove centavos)</i>	18.417,60 <i>(dezoito mil quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)</i>
11	Carbamazepina 400 mg - Comp. De Lib. Prolongada (CR)	Comprimido de Liberação Prolongada	1,440	NOVARTIS	3,20 <i>(três reais e vinte centavos)</i>	4.608,00 <i>(quatro mil seiscentos e oito reais)</i>
12	Carbamazepina 400mg - Comprimido	Comprimido	1,440	CRISTALIA	0,88 <i>(oitenta e oito centavos)</i>	1.267,20 <i>(um mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)</i>
13	Carbonato de lítio 300mg - Comprimido	Comprimido	18,000	BIOLAB-ACTAVIS	0,37 <i>(trinta e sete centavos)</i>	6.660,00 <i>(seis mil seiscentos e sessenta reais)</i>
14	Citalopram 20mg - Comprimido	Comprimido	1,800	CRISTALIA	0,38 <i>(trinta e oito centavos)</i>	684,00 <i>(seiscentos e oitenta e quatro reais)</i>
15	Clobazam 10mg - Comprimido	Comprimido	1,800	SANOFI	0,96 <i>(noventa e seis centavos)</i>	1.728,00 <i>(um mil setecentos e vinte e oito reais)</i>
16	Clobazam 20mg - Comprimido	Comprimido	2,520	SANOFI	1,37 <i>(um real e trinta e sete centavos)</i>	3.452,40 <i>(três mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)</i>
17	Clomipramina 10mg - Comprimido	Comprimido	3,600	EMS	0,57 <i>(cinquenta e sete centavos)</i>	2.052,00 <i>(dois mil e cinquenta e dois reais)</i>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020

18	Clomipramina 25mg - Comprimido	Comprimido	6,000	GERMED	1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos)	9.240,00 (nove mil duzentos e quarenta reais)
19	Clonazepam 0,5mg- Comprimido	Comprimido	1,080	GEOLAB	0,09 (nove centavos)	97,20 (noventa e sete reais e vinte centavos)
20	Clonazepam 2,5mg/mL - Sol. Oral	Solução Oral	2,520	GEOLAB	2,51 (dois reais e cinquenta e um centavos)	6.325,20 (seis mil trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos)
21	Clonazepam 2mg - Comprimido	Comprimido	48,000	GEOLAB	0,09 (nove centavos)	4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais)
22	Cloridrato de Metilfenidato (Ritalina) 10mg - Comprimido	Comprimido	3,600	NOVARTIS	1,67 (um real e sessenta e sete centavos)	6.012,00 (seis mil e doze reais)
23	Clorpromazina 100mg - Comprimido	Comprimido	28,800	UNIÃO QUÍMICA	0,30 (trinta centavos)	8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais)
24	Clorpromazina 25 mg - Comprimido	Comprimido	12,000	CRISTALIA	0,29 (vinte e nove centavos)	3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta reais)
25	Clorpromazina 40mg/mL - Sol. Oral	Solução Oral	240	CRISTALIA	7,05 (sete reais e cinco centavos)	1.692,00 (um mil seiscentos e noventa e dois reais)
26	Codeína 30mg - Comprimido	Comprimido	1,440	CRISTALIA	1,42 (um real e quarenta e dois centavos)	2.044,80 (dois mil quarenta e quatro reais e oitenta centavos)
27	Desvenlafaxina 50mg - Comprimido	Comprimido	720	WYEHT	5,54 (cinco reais e cinquenta e quatro centavos)	3.988,80 (três mil novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)
28	Diazepam 10mg - Comprimido	Comprimido	30,000	UNIÃO QUÍMICA	0,10 (dez centavos)	3.000,00 (três mil reais)
29	Diazepam 5mg - Comprimido	Comprimido	30,000	UNIÃO QUÍMICA	0,09 (nove centavos)	2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
30	Dissulfiram 250mg - Comprimido	Comprimido	3,600	SANOFI	0,41 (quarenta e um centavos)	1.476,00 (um mil quatrocentos e setenta e seis reais)
31	Escitalopram 10mg - Comprimido	Comprimido	1,800	EUROFARMA	0,42 (quarenta e dois centavos)	756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais)
32	Escitalopram 20mg - Comprimido	Comprimido	1,440	GEOLAB	0,91 (noventa e um centavos)	1.310,40 (um mil trezentos e dez reais e quarenta centavos)
33	Fenilefrina+Tetracaina col. 1% Sol. Oftm.	Sol. Oftalmologica	24	ALLERGAN	10,25 (dez reais e vinte e cinco centavos)	246,00 (duzentos e quarenta e seis reais)
34	Fenitoína 100mg - Comprimido	Comprimido	26,400	TEUTO	0,11 (onze centavos)	2.904,00 (dois mil novecentos e quatro reais)
35	Fenobarbital 100mg - Comprimido	Comprimido	120,000	UNIÃO QUÍMICA	0,10 (dez centavos)	12.000,00 (doze mil reais)
36	Fenobarbital 40mg/mL - Sol. Oral	Solução Oral	1,800	UNIÃO QUÍMICA	3,03 (três reais e três centavos)	5.454,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais)
37	Fluoxetina, cloridrato de 20mg - Comp. ou Cáps.	Comprimido ou Cápsula	120,000	TEUTO	0,10 (dez centavos)	12.000,00 (doze mil reais)
38	Gabapentina 300mg - Comprimido	Comprimido	1,800	PRATI DONAUZZI	0,77 (setenta e sete centavos)	1.386,00 (um mil trezentos e oitenta e seis reais)
39	Haloperidol 1mg - Comprimido	Comprimido	6,000	CRISTALIA	0,17 (dezesseis centavos)	1.020,00 (um mil e vinte reais)
40	Haloperidol 2mg/mL - Sol. Oral	Solução Oral	480	UNIÃO QUÍMICA	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	1.200,00 (um mil e duzentos reais)
41	Haloperidol 5mg - Comprimido	Comprimido	24,000	CRISTALIA	0,30 (trinta centavos)	7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
42	Cloridrato de Imipramina 10 mg	Comprimido	300	ASPEN	0,77 (setenta e sete centavos)	231,00 (duzentos e trinta e um reais)
43	Cloridrato de Imipramina 25 mg	Comprimido	300	CRISTALIA	0,35 (trinta e cinco centavos)	105,00 (cento e cinco reais)
44	Levetiracetam 250mg - Comprimido	Comprimido	1,800	UCB	2,14 (dois reais e quatorze centavos)	3.852,00 (três mil oitocentos e cinquenta e dois reais)
45	Levomepromazina 100mg - Comprimido	Comprimido	2,400	CRISTALIA	1,12 (um real e doze centavos)	2.688,00 (dois mil seiscentos e oitenta e oito reais)
46	Levomepromazina 25mg - Comprimido	Comprimido	2,400	CRISTALIA	0,50 (cinquenta centavos)	1.200,00 (um mil e duzentos reais)
47	Lorazepam 2mg - Comprimido	Comprimido	600	EMS	0,48 (quarenta e oito centavos)	288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)
48	Morfina 10mg - Comprimido	Comprimido	1,800	CRISTALIA	0,70 (setenta centavos)	1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)
49	Morfina 30mg - Comprimido	Comprimido	720	CRISTALIA	1,87 (um real e oitenta e sete centavos)	1.346,40 (um mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)
50	Nortriptilina- 25mg - Cápsula	Cápsula	12,000	RANBAXY	0,37 (trinta e sete centavos)	4.440,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta reais)
51	Nortriptilina- 50mg - Cápsula	Cápsula	12,000	RANBAXY	0,54 (cinquenta e quatro centavos)	6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais)
52	Oxcarbamazepina 300mg - Comprimido	Comprimido	1,800	UNIÃO QUÍMICA	0,75 (setenta e cinco centavos)	1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020

53	Paracetamol 500mg + codeína 30mg - Comprimido	Comprimido	1,800	UNIÃO QUÍMICA	0,65 <i>(sessenta e cinco centavos)</i>	1.170,00 <i>(um mil cento e setenta reais)</i>
54	Paroxetina 10mg - Comprimido	Comprimido	1,800	EUROFARMA	3,68 <i>(três reais e sessenta e oito centavos)</i>	6.624,00 <i>(seis mil seiscentos e vinte e quatro reais)</i>
55	Paroxetina 20mg - Comprimido	Comprimido	1,800	CRISTALIA	0,37 <i>(trinta e sete centavos)</i>	666,00 <i>(seiscentos e sessenta e seis reais)</i>
56	Periciazina 40mg/mL (4%) - Sol. Oral	Solução Oral	120	SANOPI	22,96 <i>(vinte e dois reais e noventa e seis centavos)</i>	2.755,20 <i>(dois mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)</i>
57	Pregabalina 75mg- Comprimido	Comprimido	720	MEDLEY	3,87 <i>(três reais e oitenta e sete centavos)</i>	2.786,40 <i>(dois mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)</i>
58	Quetiapina 100mg - Comprimido	Comprimido	720	GEOLAB	1,01 <i>(um real e um centavo)</i>	727,20 <i>(setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos)</i>
59	Quetiapina 25mg- Comprimido	Comprimido	720	GEOLAB	0,45 <i>(quarenta e cinco centavos)</i>	324,00 <i>(trezentos e vinte e quatro reais)</i>
60	Quetiapina 50mg - Comprimido	Comprimido	720	EUROFARMA	4,74 <i>(quatro reais e setenta e quatro centavos)</i>	3.412,80 <i>(três mil quatrocentos e doze reais e oitenta centavos)</i>
61	Risperidona 1mg - Comprimido	Comprimido	60,000	UNIÃO QUÍMICA	0,28 <i>(vinte e oito centavos)</i>	16.800,00 <i>(dezesseis mil e oitocentos reais)</i>
62	Risperidona 3mg - Comprimido	Comprimido	60,000	UNIÃO QUÍMICA	0,37 <i>(trinta e sete centavos)</i>	22.200,00 <i>(vinte e dois mil e duzentos reais)</i>
63	Sertralina 100mg - Comprimido	Comprimido	240	GEOLAB	3,54 <i>(três reais e cinquenta e quatro centavos)</i>	849,60 <i>(oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)</i>
64	Sertralina 50mg - Comprimido	Comprimido	4.320	GEOLAB	0,18 <i>(dezoito centavos)</i>	777,60 <i>(setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)</i>
65	Sulpirida 200mg - Comprimido	Comprimido	1,800	SANOPI	0,90 <i>(noventa centavos)</i>	1.620,00 <i>(um mil seiscentos e vinte reais)</i>
66	Sulpirida 50mg - Comprimido	Comprimido	1,800	SANOPI	1,35 <i>(um real e trinta e cinco centavos)</i>	2.430,00 <i>(dois mil quatrocentos e trinta reais)</i>
67	Tioridazina 50mg - Comprimido	Comprimido	7,200	UNIÃO QUÍMICA	0,43 <i>(quarenta e três centavos)</i>	3.096,00 <i>(três mil e noventa e seis reais)</i>
68	Topiramato 25mg- Comprimido	Comprimido	1,440	CRISTALIA	0,51 <i>(cinquenta e um centavos)</i>	734,40 <i>(setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)</i>
69	Topiramato 50mg- Comprimido	Comprimido	1,440	CRISTALIA	0,63 <i>(sessenta e três centavos)</i>	907,20 <i>(novecentos e sete reais e vinte centavos)</i>
70	Tramadol 100mg- Comprimido	Comprimido	2,400	CRISTALIA	3,70 <i>(três reais e setenta centavos)</i>	8.880,00 <i>(oito mil oitocentos e oitenta reais)</i>
71	Tramadol 50mg - Comprimido	Comprimido	2,400	CRISTALIA	1,85 <i>(um real e oitenta e cinco centavos)</i>	4.440,00 <i>(quatro mil quatrocentos e quarenta reais)</i>
72	Zolpidem 10mg - Comprimido	Comprimido	720	NOVA QUÍMICA	1,16 <i>(um real e dezesseis centavos)</i>	835,20 <i>(oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)</i>
VALOR TOTAL DO LOTE 06					Valor total	297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº010/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº010/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 111 de 19 de Janeiro de 2017, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - Conforme Artigo 12, § 2º do Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o fornecedor registrado, durante sua vigência.

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 12 de Maio de 2020.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho
Secretário Municipal de Saúde

MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA – ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020

Aos doze dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte, de um lado a A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landulfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como CO-PARTICIPANTE o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78 com sede na Rua Aloísio Lacerda, 01, Sala, Centro, Planalto, BA, CEP 45190-000, Brasil, neste ato representado por seu gestor, a Sra. Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho, brasileira, casada, inscrito no CPF sob o nº 923.799.155-04, residente e domiciliada na Av. Contorno, Bairro Jardim Guanabara, nº 1011, CD Pituba, Ed. Lagoa 03, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, neste ato denominada simplesmente FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 11/05/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 111, de 19 de janeiro de 2017, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de fornecimento medicamentos, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 15.229.287/0001-01, com endereço Rua Jose de Deus Pereira, Nº 287, Bairro Caiçara, Guanambi, BA, CEP 46.430-000, Brasil, representada neste ato pelo Sr. Albino Rocha da Silva; portador da Cédula de Identidade sob o nº: 2962245-05SSP/BA;CPF: 364.986.455-04

Item	Descrição do medicamento	Apresent.	Qtde Anual	Marca	V. Unit	Valor Total
LOTE 05 - MEDICAMENTOS						
1	Ac.ascorbico+Hesperidina+Piperidolato (Dactil ob) Comprimido	Comprimido	840	SANOFI	RS 0,75	RS 630,00
2	Ácido Ascórbico 500mg- Comprimido	Comprimido	2.040	NATULAB	RS 0,15	RS 306,00
3	Ácido Ascórbico Gotas 20ml - Sol. Oral	Solução Oral	120	NATULAB	RS 1,50	RS 180,00
4	Aminofilina 0,2 mg Liq. 100mL	Líquido	120	FARMACE	RS 9,70	RS 1.164,00
5	Ampicilina 250mg Susp. Oral 60ml	Suspensão Oral	204	PRATI	RS 5,00	RS 1.020,00
6	Argirol Col. (vitelinato de prata) Solução oftalmológica 10% fr. com 5mL	Solução Oftalmológica	24	ALLERGAN	RS 17,50	RS 420,00
7	Beclometasona, dipropionato de 200mcg/dose - Solução p/ Inal. Oral	Solução p/ Inalação Oral	60	CHIESI	RS 8,60	RS 516,00
8	Beclometasona, dipropionato de 250mcg/dose - Sol. p/ Inal. Oral	Solução p/ Inalação Oral	60	CHIESI	RS 61,26	RS 3.675,60
9	Beclometasona, dipropionato de 50mcg/dose - Sol. p/ Inal. Oral	Solução p/ Inalação Oral	60	CHIESI	RS 53,80	RS 3.228,00
10	Benzoato de Benzila - 250mg/mL Emulsão	Emulsão	120	PHARMASCIE NCE	RS 5,45	RS 654,00
11	Betametasona0,5mg/mL - Xarope fr. 100ml	Elixir	120	E.M.S	RS 5,30	RS 636,00
12	Budesonida 32 mcg - Susp. P/ Inal. Nasal	Susp.Susp. P/ Inal. Nasal Nasal	12	ACHE	RS 23,50	RS 282,00
13	Budesonida 50 mcg - Susp. P/ Inal. Nasal	Susp.Susp. P/ Inal. Nasal Nasal	12	ACHE	RS 34,50	RS 414,00
14	Budesonida 64mcg - Susp. P/ Inal. Nasal	Susp.Susp. P/ Inal. Nasal Nasal	12	EUROFARMA	RS 61,50	RS 738,00
15	Carvão Vegetal Ativado- Pó oral	Pó Oral	36	DINAMICA	RS 24,50	RS 882,00
16	Cloranfenicol Col. 4mg/mL fr. 10mL	Solução Oftalmológica	24	ALLERGAN	RS 18,00	RS 432,00
17	Cloreto de sódio 9mg/mL (0,9%) - Sol. Nas.	Solução Nasal	240	NATULAB	RS 0,90	RS 216,00
18	Colagenase 0,6U+ Cloranfenicol 0,01G Pomada Tópica tb 15g	Pomada Dermatológica	144	CRISTALIA	RS 14,60	RS 2.102,40
19	Complexo B fr. 100mL	Solução Oral	204	MEDQUIMICA	RS 3,10	RS 632,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020

20	Diclofenaco Resinato 0,5mg/gts Susp. Oral fr. 10mL	Suspensão Oral	240	VITAMEDIC	RS 4,20	RS 1.008,00
21	Escopolamina, butilbrometo de 10mg + Dipirona 500mg - Comprimido	Comprimido	2.040	PHARLAB	RS 0,55	RS 1.122,00
22	Escopolamina, butilbrometo de 6,67mg/mL + Dipirona 333,4mg/mL - Sol. Oral	Solução Oral	600	NATULAB	RS 8,20	RS 4.920,00
23	Estriol 1mg/g Creme	Creme vaginal	120	SANVAL	RS 23,60	RS 2.832,00
24	Fleet enema 130ml c/aplicador (FOSFATO de sodio (monobasico 160 mg/mL e dibasico 60mg/mL), enema solucao frasco de 130ml.	Unid	240	CRISTALIA	RS 5,45	RS 1.308,00
25	Glicerol 72mg - Supositório	Supositório	360	BELFAR	RS 1,05	RS 378,00
26	Maleato de Timolol 0,5%- Sol. Oftal.	Solução Oftalmica	180	TEUTO	RS 3,10	RS 558,00
27	Maleato de Timolol 2,5mg/mL (0,25%)- Sol. Oftal.	Solução Oftalmica	180	ACHE	RS 8,71	RS 1.567,80
28	Mebendazol 100mg - Comprimido	Comprimido	600	CRISTALIA	RS 0,42	RS 252,00
29	Mebendazol Susp. Oral 100mg/5mL fr. 30mL	Suspensão Oral	240	NATULAB	RS 1,31	RS 314,40
30	Mimodipino 30mg - Comprimido	Comprimido	720	VITAMEDIC	RS 0,25	RS 180,00
31	Nistatina 100.000UI + Óxido de Zinco 200mg tb. 60g	Creme	60	CIMED	RS 8,75	RS 525,00
32	Nistatina 25.000UI/g - Creme	Creme	120	PRATI	RS 7,00	RS 840,00
33	Norfloxacino 400mg - Comprimido	Comprimido	120	MEDQUIMICA	RS 0,45	RS 54,00
34	Piroxicam 20mg - Comprimido	Comprimido	1.080	CIMED	RS 0,15	RS 162,00
35	Rivaroxabana 20mg (Xarelto) - Comprimido	Comprimido	1.080	BAYER	RS 7,11	RS 7.678,80
36	Sabonete Líquido com glicerina 1 L	Sabonete	36	FARMAX	RS 11,70	RS 421,20
37	SACCHAROMYCES boulardii 100mg Cápsula	Cápsula	600	CIFARMA	RS 0,80	RS 480,00
38	Salbutamol 2mg- Comprimido	Comprimido	1.080	GLAXO	RS 0,25	RS 270,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					Valor total	RS 42.999,60

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº010/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº010/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 111 de 19 de Janeiro de 2017, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - Conforme Artigo 12, § 2º do Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o fornecedor registrado, durante sua vigência.

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 12 de Maio de 2020.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho
Secretário Municipal de Saúde

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020

Aos doze dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte, de um lado a A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landolfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como CO-PARTICIPANTE o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78 com sede na Rua Aloísio Lacerda, 01, Sala, Centro, Planalto, BA, CEP 45190-000, Brasil, neste ato representado por seu gestor, a Sra. Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho, brasileira, casada, inscrito no CPF sob o nº 923.799.155-04, residente e domiciliada na Av. Contorno, Bairro Jardim Guanabara, nº 1011, CD Pituba, Ed. Lagoa 03, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, neste ato denominada simplesmente FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 11/05/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 111, de 19 de janeiro de 2017, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de fornecimento medicamentos, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 07.886.202/0001-21, com endereço comercial à Rua Guilhermino Novais, nº 09, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato pelo Sr. Clóvis Silveira Mattos, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 05.806.477-06 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 176.676.822-91

Item	Descrição do medicamento	Apresent.	Qtde Anual	Marca	V. Unit	Valor Total
LOTE 02 - MEDICAMENTOS						
1	Enantato de noretisterona + Valerato de estradiol 50mg/mL+5 mg/mL Sol. Inj.	Solução Injetável	1200	MABRA	R\$ 11,45	R\$ 13.740,00
2	Medroxiprogesterona, acetato 150mg/mL inj. 1mL	Suspensão Injetável	1200	UNIAO QUIMICA	R\$ 18,46	R\$ 22.152,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 35.892,00
<i>trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais</i>						
LOTE 03 - MEDICAMENTOS						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNITARIO	VLR. TOTAL
1	Insulina Humana NPH 100UI/mL Susp. Inj.	Suspensão Injetável	360	ASPEN	R\$ 22,22	R\$ 7.999,20
2	Insulina Humana Regular 100UI/mL Sol. Inj.	Solução Injetável	360	ASPEN	R\$ 22,22	R\$ 7.999,20
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 15.998,40
<i>quinze mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos</i>						
LOTE 05 - MEDICAMENTOS						
1	Água destilada 100ML	Solução Injetável	600	HALEX ISTAR	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
2	Água destilada 250ML	Solução Injetável	600	HALEX ISTAR	R\$ 1,88	R\$ 1.128,00
3	Água destilada 500ML	Solução Injetável	600	FRESENIUS	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
4	Soro fisiológico 100ml	Solução Injetável	5040	FRESENIUS	R\$ 2,15	R\$ 10.836,00
5	Soro fisiológico 250ml	Solução Injetável	8004	FRESENIUS	R\$ 2,18	R\$ 17.448,72
6	Soro fisiológico 500ml	Solução Injetável	18000	FRESENIUS	R\$ 2,68	R\$ 48.240,00
7	Soro glicofisiológico 250ml	Solução Injetável	3000	FRESENIUS	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
8	Soro glicofisiológico 500ml	Solução Injetável	10008	FRESENIUS	R\$ 2,80	R\$ 28.022,40
9	Soro glicosado 250 ml	Solução Injetável	6000	FRESENIUS	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
10	Soro glicosado 500 ml	Solução Injetável	10008	FRESENIUS	R\$ 2,80	R\$ 28.022,40
11	Manitol	Solução Injetável	600	FRESENIUS	R\$ 3,91	R\$ 2.346,00
12	Soro ringer c/ lactato 500ml	Solução Injetável	6000	FRESENIUS	R\$ 2,91	R\$ 17.460,00
13	Soro fisiológico p/curativo 250ml (SORO fisiológico a 0,9%, frasco com 500 ml)	Unid.	1.200	FRESENIUS	R\$ 0,81	R\$ 972,00
14	Soro fisiológico p/curativo 500ml (SORO fisiológico a 0,9%, frasco com 500 ml)	Unid.	3.000	FARMA X	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 174.995,52
<i>cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos</i>						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº010/2020.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº010/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 111 de 19 de Janeiro de 2017, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - Conforme Artigo 12, § 2º do Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o fornecedor registrado, durante sua vigência.

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 12 de Maio de 2020.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho
Secretário Municipal de Saúde

MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

Aos quinze dias do mês de Maio de dois mil e vinte, de um lado o MUNICÍPIO DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landulfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/05/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 008, de 18 de janeiro de 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e materiais descartáveis para suprir as necessidades das secretarias do Município, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME**, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 05.959.255/0001-08, com endereço na R Nilo Peçanha, 84, Centro, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45000-730, Brasil, representada neste ato pelo Sr. Geovaldo Rios, brasileiro, maior, , solteiro, empresário, Portadora da Cédula de Identidade sob o nº 07358198-40 SSP/SP e CPF sob o nº 879.765.605-49, residente e domiciliada na R Nilo Peçanha, 84, 3º, Centro, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45000-730, Brasil.

LOTE I						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	U.F.	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 200ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA.	Coposchcio	CX	60	RS 112,50	RS 6.750,00
2	COPO DESCARTÁVEL 300 ML CAIXA C/1.000UND	Coposchcio	CX	25	RS 133,04	RS 3.326,00
3	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM MANGA/PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA.	Coposchcio	CX	40	RS 111,00	RS 4.440,00
4	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/1 KG UND	Plasminho	PCT	10	RS 23,50	RS 235,00
5	PAPEL TOALHA COZINHA, ALTA ABSORÇÃO, FARDO COM 12X2 ROLOS DE 60 FOLHAS MEDINDO 22X20CM	Absoluto	Fardo	20	RS 56,50	RS 1.130,00
6	GUARDANAPOS 16X1	Allfapel	Fardo	50	RS 0,00	RS 0,00
7	SACOS PLÁSTICOS NA COR BRANCA PARA CACHORRO QUENTE, 20,0 x 12,0 CM, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO E PIGMENTOS ATÓXICOS (PACOTE COM 500 UNIDADES).	Allplastic	Pacote	15	RS 0,00	RS 0,00
8	Canudo plástico grosso embalagem individual pet com 100 und	Strawplast	Pacote	10	RS 0,00	RS 0,00
9	SACOS DE PAPEL BRANCO PARA PIPOCA Nº 2, 1 – 8X14 CM, (PACOTE COM 500 UNIDADES).	Fatipel	Pacote	10	RS 0,00	RS 0,00
10	COLHERES DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO, 16,5 DE ALTURA (Quantidade por Pacote: 50 un.)	Strawplast	CX	55	RS 0,00	RS 0,00
11	GarfoS DESCARTÁVEIS - Para Sobremesa - Várias Cores (Quantidade por Pacote: 50 un.).	Strawplast	CX	55	RS 55,00	RS 3.025,00
12	GarfoS DESCARTÁVEIS - Para Refeição Forte - Várias Cores (Quantidade por Pacote: 50 un.).	Strawplast	CX	80	RS 0,00	RS 0,00
13	Pratos DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA, PROFUNDIDADE 1 CM, DIÂMETRO 15 CM (Quantidade por Pacote: 10 un.).	Coposchcio	CX	120	RS 63,00	RS 7.560,00
14	Pratos DESCARTÁVEIS - Fundo Refeição - 26cm (Quantidade por Pacote: 10 un.) - Capacidade: 260mm.	Coposchcio	CX	120	RS 135,00	RS 16.200,00
15	Pratos DESCARTÁVEIS - Refeição Raso - 26cm (Quantidade por Pacote: 10 un.) - Capacidade: 260mm	Coposchcio	CX	200	RS 126,00	RS 25.200,00
16	Pratos DESCARTÁVEIS - Fundo Refeição - 21cm (Quantidade por Pacote: 10 un.) - Capacidade: 210mm.	Coposchcio	PCT	200	RS 2,80	RS 560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						RS 68.426,00
LOTE III						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	U.F.	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	Desengraxante 5 litros - BH38MG (tipo solupan) - Spartan	Jvc	UND	15	RS 54,00	RS 810,00
2	Limpa baú concentrado balde c/ 5 L	Jvc	UND	15	RS 54,00	RS 810,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

3	Desengraxante tipo rosinha balde c/5 L	Jvc	UND	15	RS 54,00	RS 810,00
4	SACO PLÁSTICO P/LIXO 15L (c/10)	Fontes	Fardo	80	RS 50,00	RS 4.000,00
5	SACOS PARA LIXO 20 LTR (10 ROLOS COM 25 UNIDADES)	Clarus	Fardo	50	RS 77,00	RS 3.850,00
6	Capacidade: 30 litros / 6 kg.Dimensões: 59 cm x 62 cm.Contém: 10 unidades.	Fontes	Fardo	50	RS 0,00	RS 0,00
7	Saco de Lixo Econômico 40L 60x60 0,004 Micras Preto Pacote com 100 unidades	Fontes	Fardo	80	RS 0,00	RS 0,00
8	SACO, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domesticos (residuos geral ou misturado ou contaminado nao passivel de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1cm, altura minima de 80 cm, capacidade nominal para 50 litros, suportando 10 quilos, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e segurancas dos consumidores e seguir as normas vigentes	Fontes	Fardo	80	RS 137,00	RS 10.960,00
9	SACO, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domesticos (residuos geral ou misturado ou contaminado nao passivel de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1cm, altura minima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, suportando 20 quilos, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e segurancas dos consumidores e seguir as normas vigentes. (Reforçado)	Fontes	Fardo	300	RS 540,00	RS 162.000,00
10	VASSOURA PIAÇAVA 12X1	Betel	CAIXA	20	RS 85,20	RS 1.704,00
11	VASSOURA DE PELO 30 CM	Alegria	DZ	20	RS 96,00	RS 1.920,00
12	VASSOURA, cerdas em pet reforçado, base retangular em polipropileno largura 30x8x12cm, cabo em madeira, comprimento 140 x 28mm, podendo ter variacao dimensional de +/- 5%, com sistema de rosca universal. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco e composicao, Para uso em ruas, areião, cascalho e calça. Variação pesada.	ODIM	DZ	20	RS 500,00	RS 10.000,00
13	VASSOURA, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5%, com ponteira plastica rosqueavel. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco e composicao.	Betel	CAIXA	20	RS 93,00	RS 1.860,00
14	ESCOVA SANITÁRIA C/POTE (CERDAS CRESPAS EMBUTIDAS EM FORMATO CIRCULAR)	Sinibrisa	UND	30	RS 7,90	RS 237,00
15	VASSOURA PIAÇAVA LONGA 40 CM	Betel	DZ	15	RS 156,00	RS 2.340,00
16	PA PARA LIXO DE PLÁSTICO	Betel	UND	50	RS 0,00	RS 0,00
17	RODO, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno comprimento 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variacao dimensional de +/- 5 %, a borracha devera ultrapassar a base em no minimo 10 mm. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco e composicao.Apresentar CA	Betel	CX	20	RS 78,00	RS 1.560,00
18	RODO, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno comprimento 300 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variacao dimensional de +/- 5 %, a borracha devera ultrapassar a base em no minimo 10 mm. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco e composicao.Apresentar CA	Betel	CX	20	RS 64,00	RS 1.280,00
19	PANO DE CHÃO ALVEJADO	Dantex	UND	300	RS 0,00	RS 0,00
20	FLANELA MÉDIA PARA LIMPEZA (12x1)	Francocom	UND	150	RS 0,00	RS 0,00
21	TOUCA, descartavel sanfonada c/100 und	Nobre	PCT	50	RS 20,00	RS 1.000,00
22	PANOS DE PRATOS	Dantex	UND	300	RS 0,00	RS 0,00
23	PREGADOR DE ROUPASDE PLÁSTICO RESISTENTE- PACOTE COM 12 UNIDADES	CRISTAL	PCT	20	RS 2,55	RS 51,00
24	ESCOVA DE ROUPA	BRUBALAR	UND	100	RS 2,60	RS 260,00
25	ESPONJA DUPLA FACE 60X1	JEITOSA	CAIXA	20	RS 34,20	RS 684,00
26	LÁ DE AÇO 14X1	Qlustro	Fardo	23	RS 24,50	RS 563,50
27	LIXEIRA MEDIO COM PEDAL (plastica)	Plasmont	UND	20	RS 26,00	RS 520,00
28	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA BASCULANTE 60 LITROS	Antares	UND	20	RS 40,00	RS 800,00
29	BALDE 30 LTS	Arqplast	UND	30	RS 20,00	RS 600,00
30	BALDE 10 LTS	Arqplast	UND	30	RS 7,59	RS 227,70
31	BALDE 100 LTS	Arqplast	UND	30	RS 65,00	RS 1.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

32	MASCARA, de segurança, descartavel, para protecao respiratoria contra poeira e nevoas, com valvula, com elastico, confeccionada em material filtrante macio, design anatomico, ajuste automatico a face do usuario, nao irritante, cobertura interna e concha externa que nao murche ou infle durante o uso. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores, normas vigentes e numero do Certificado de Aprovacao (CA) do Ministerio do Trabalho e Emprego Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. Apresentar CA	Camper	PCT	100	RS 30,00	RS 3.000,00
33	BALDE PARA LIMPEZA- MEDIO	Viaplast	UND	70	RS 0,00	RS 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						RS 213.797,20
LOTE VII						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	U.F.	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	CLORO - BALDE C/ 20 KG	Jvc	Balde	50	RS 235,00	RS 11.750,00
2	ACIDULANTE - PARA ELIMINAR BACTÉRIAS - BALDE C/ 20 KG (gold acid max)	Jvc	Balde	30	RS 235,00	RS 7.050,00
3	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA	Bellplus	Lt	300	RS 0,00	RS 0,00
4	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS BD 20L	Jvc	Balde	50	RS 230,00	RS 11.500,00
5	CERA AUTO BRILHO - BALDE C/ 05 LT	Start	Balde	20	RS 123,00	RS 2.460,00
6	SABÃO EM PÓ - BALDE C/ 20 LT (deter max gold)	Jvc	Balde	50	RS 237,00	RS 11.850,00
7	PASTA UMECTANTE P/REMOÇÃO DE SANGUE E SUJIDADES PESADAS PROC. DE ROUPAS (BALDE COM 20 LT) (alva past max)	Jvc	Balde	0	RS 230,00	RS 0,00
8	ALCOOL EM GEL 70 % 500ML 12x1	Safra	Caixa	20	RS 153,60	RS 3.072,00
9	ALCOOL GEL - BALDE C/ 05 LT	Safra	Balde	50	RS 0,00	RS 0,00
10	AMACIANTE PROFISSIONAL PARA ROUPAS, (BALDE COM 20 LITROS) (soft max)	Amacitel-Per	Balde	30	RS 0,00	RS 0,00
11	HIPOCLORITO 5%	Jvc	Lt	150	RS 6,50	RS 975,00
12	HIPOCLORITO 12 %	B&L	Lt	150	RS 16,00	RS 2.400,00
13	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO COM 100 FOLHAS DE 21 CM X 23CM	Fenixpell	PCT	1.500	RS 18,60	RS 27.900,00
14	SACO DE PLÁSTICO BRANCO P/ LIXO - CAPAC. DE 60 LT - PCT C/100 UNID	Fontes	PCT	50	RS 17,00	RS 850,00
15	SACO DE PLÁSTICO BRANCO P/ LIXO - CAPAC. DE 100 LT - PCT C/100 UNID.	Fontes	PCT	50	RS 69,00	RS 3.450,00
16	SACO DE PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - CAPAC. DE 60 LT - PCT C/100 UNID.	Fontes	PCT	50	RS 17,00	RS 850,00
17	SACO DE PLÁSTICO BRANCO P/ LIXO - CAPAC. DE 100 LT - PCT C/100 UNID.	Fontes	PCT	50	RS 69,00	RS 3.450,00
18	PERFURO CORTANTE - C/ CAPACIDADE P/ 20 LT	Flexpell	UND	50	RS 11,80	RS 590,00
19	PERFURO CORTANTE - C/ CAPACIDADE P/ 10 LT	Flexpell	UND	30	RS 6,00	RS 180,00
20	PERFURO CORTANTE - C/ CAPACIDADE P/ 6 LT	Flexpell	UND	30	RS 3,80	RS 114,00
21	BUBINA DE PLÁSTICO - 25X35	Plasminho	UND	20	RS 39,95	RS 799,00
22	BUBINA DE PLÁSTICO - 40X60	Plasminho	UND	20	RS 90,00	RS 1.800,00
23	ROLO FILME DE PVC C/ 1.000M	Lusafilm	UND	45	RS 120,00	RS 5.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						RS 96.440,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento/pestação de serviços, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº011/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 011/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no DECRETO Nº. 008, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - Conforme Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

fornecedor registrado, durante sua vigência.

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 14 de Maio de 2020.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

Aos quinze dias do mês de Maio de dois mil e vinte, de um lado o MUNICÍPIO DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landulfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/05/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 008, de 18 de janeiro de 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e materiais descartáveis para suprir as necessidades das secretarias do Município, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA**, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 26.154.137/0001-94, com endereço na Rua Olavo Bilac, 155, LOJA 01, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45.000-140, Brasil, representada neste ato pelo Sr. Alixandre Fonseca Silva, RG 12986487-00; CPF: 045.382.445-54.

LOTE 2						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	50	CX	GEL MULTIUSO LIMPEZA PESADA (12X1L)	ZAB	RS 70,00	RS 3.500,00
2	150	CX	ÁGUA SANITÁRIA (12X1 L)	LISA	RS 22,00	RS 3.300,00
3	15	CX	DESINFETANTE LIQUIDO TIPO AZULIM COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA CX C 12x1	START	RS 84,00	RS 1.260,00
4	70	CX	DESINFETANTE, líquido, fragância de floral, lavanda, talco com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo no minimo 1000 ml. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e segurancã dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. Apresentar Registro	START	RS 81,00	RS 5.670,00
5	20	CX	ALCOOL EM GELS500ML 12x1	ALL GEL	RS 170,00	RS 3.400,00
6	150	PAR	LUVA RASPA LIMPEZA TAM G	VOLK	RS 2,50	RS 375,00
7	100	PAR	BOTA, de borracha PVC, cano alto, na cor preta, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras, numero (ã definir na epoca das compras)Apresentar CA	VONDER	RS 42,00	RS 4.200,00
8	100	PAR	CALÇADO TIPO BOTINADescrição: Calçado ocupacional tipo botina, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, fechamento em elástico nas laterais, gáspea forrada em não tecido, palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema strobel, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, sem biqueira.	VONDER	RS 45,00	RS 4.500,00
9	40	PAR	BOTA, de borracha PVC, cano alto, na cor branca, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras, numero (ã definir na epoca das compras)Apresentar CA	VONDER	RS 42,00	RS 1.680,00
10	100	PAR	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO M e G	VOLK	RS 2,50	RS 250,00
11	10	CX	SABÃO LIQUIDO PRA MÃOS 24/500ML	MEYORS	RS 100,00	RS 1.000,00
12	20	CX	SABAO EM BARRA GLICERINADO 50X200	ESPUMIL	RS 75,00	RS 1.500,00
13	50	CX	SABÃO EM PÓ 24X500	MINUANO	RS 140,00	RS 7.000,00
14	3	CX	DESENTUPIDOR LIQUIDO PARA PIAS E RALOS TIPO DIABO VERDE (1kg)	DIABO VERDE	RS 42,00	RS 126,00
15	2	CX	INSETICIDA PARA BARATAS, FORMIGAS E PERNILONGOS300 ml A BASE DE ÁGUA e/ 6 und	TEIU	RS 67,00	RS 134,00
16	30	CX	AMACIANTE DE ROUPAS 6X2	ZAB	RS 36,00	RS 1.080,00
17	50	CX	DETERGENTE, lava louca, líquido, concentrado, biodegradavel, com no minimo 11% (onze por cento) do principio ativo basico do detergente.Embalagem plastica contendo 500 ml. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e segurancã dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. Apresentar Registro ou Notificação	ZAB	RS 40,50	RS 2.025,00
QUARENTA E UM MIL REAIS						RS 41.000,00
LOTE 4						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	5	CX	ADORISADOR DE AMBIENTES (6X400ML)	TEIU	RS 47,50	RS 237,50
2	5	CX	CERA LIQUIDA VERMELHA 12X1L (750ml)	TRIEX	RS 59,00	RS 295,00
3	5	CX	CERA LIQUIDA INCOLOR 12X1L (750ml)	TRIEX	RS 59,00	RS 295,00
4	10	PCT	FÓSFORO CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA EM PÓLVORA 10x1	PARANA	RS 2,57	RS 25,70
5	100	UND.	LIMPA VIDRO 500 ML	TEIU	RS 2,97	RS 297,00
6	2	CX	LUSTRA MOVÉIS (12X200ML)	START	RS 54,00	RS 108,00
7	6	CX	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML (490ml) 12 x1	START	RS 23,30	RS 139,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

8	150	PAR	LUVA, de segurança, em latex natural, tamanho M nao inferior a 30cm de comprimento, interior flocado em algodao, antiderrapante, cor amarela. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranc dos consumidores, normas vigentes e numero do Certificado de Aprovacao (CA) do Ministerio do Trabalho e Emprego Embalagem: Lacrada com par individual. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem.Apresentar CA	NOBRE	RS	735,00
					RS 4,90	
9	200	PAR	LUVA, de segurança, em latex natural, tamanho G, nao inferior a 30cm de comprimento, interior flocado em algodao, antiderrapante, cor amarela. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranc dos consumidores, normas vigentes e numero do Certificado de Aprovacao (CA) do Ministerio do Trabalho e Emprego Embalagem: Lacrada com par individual. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem.Apresentar CA	NOBRE	RS	980,00
					RS 4,90	
10	400	UND.	LUVA, de segurança, em latex natural, tamanho P, nao inferior a 30cm de comprimento, interior flocado em algodao, antiderrapante, cor amarela. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranc dos consumidores, normas vigentes e numero do Certificado de Aprovacao (CA) do Ministerio do Trabalho e Emprego Embalagem: Lacrada com par individual. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem.Apresentar CA	NOBRE	RS	1.960,00
					RS 4,90	
11	30	CX	LIMPADOR GERAL DE MULTIUSO (24X250ML)	AUDAX	RS 55,10	RS 1.653,00
SEIS MIL SETESSENTOS E VINTE E SEIS REAIS						RS 6.726,00
LOTE 5						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	50	UND.	COTONETE C/75 UND	NATY	RS 3,52	RS 176,00
2	100	UND.	COLÔNIA INFANTIL 200 ML	LIVER	RS 26,40	RS 2.640,00
3	100	UND.	PENTE PARA CABELO	SANTA CLARA	RS 2,50	RS 250,00
4	1000	UND.	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	RS 2,50	RS 2.500,00
5	1000	UND.	ESCOVA DENTAL ADU	MEDFIO	RS 2,50	RS 2.500,00
6	50	DZ	CREME DENTAL ADULTO 90G	FDENT	RS 4,40	RS 220,00
7	110	DZ	CREME DENTAL INFANTIL 90G	FDENT	RS 4,40	RS 484,00
8	100	UND.	CREME DE PENTEAR INFANTIL 500 ML	MKIDS	RS 35,20	RS 3.520,00
9	60	UND.	LENÇOS UMEDECIDOS C/60 UND (75und)	PERSONAL	RS 17,60	RS 1.056,00
10	150	UND.	FRALDAS INFANTIL P (08 UND)	LIPPY	RS 10,00	RS 1.500,00
11	200	UND.	FRALDAS INFANTIL M C/ 08 UND	LIPPY	RS 10,15	RS 2.030,00
12	200	UND.	FRALDAS INFANTIL G C/ 08 UND (7und)	LIPPY	RS 10,15	RS 2.030,00
13	200	UND.	FRALDAS INFANTIL GG/ 08 UND	LIPPY	RS 10,15	RS 2.030,00
14	40	UND.	SHAMPOO DE 5 LTS	FRIZON	RS 79,20	RS 3.168,00
15	10	RL	FIO DENTAL COM 25 MT	MEDFIO	RS 9,00	RS 90,00
16	5	DZ	SABONETE INFANTIL 90G	JHONSON	RS 57,20	RS 286,00
17	30	UND.	CONDICIONADOR DE 5 LTS	FRIZON	RS 84,00	RS 2.520,00
VINTE E SETE MIL REAIS						RS 27.000,00
LOTE 6						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	50	FARDO	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHAS DUPLAS PCT C/4 UNID,30 M x10 CM CADA, ACONDICIONADO EM FARDOS COM 16 PACOTES.	MAX	RS 95,00	RS 4.750,00
2	200	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO 16X4 PCT C/4 UNID,30 M x10 CM CADA, ACONDICIONADO EM FARDOS COM 16 PACOTES.	FAMILIAR	RS 38,25	RS 7.650,00
3	100	UND.	SABONETE LIQUIDO DE GALÃO DE 5 LT	MEYORS	RS 26,00	RS 2.600,00
QUINZE MIL REAIS						RS 15.000,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento/pestação de serviços, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº011/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 011/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no DECRETO Nº. 008, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - **Conforme Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o fornecedor registrado, durante sua vigência.**

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 14 de Maio de 2020.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

Aos quinze dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte, de um lado o MUNICÍPIO DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landulfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/05/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 008, de 18 de janeiro de 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Registro de Preços para Aquisição de Material Escolar (Didático) e Material de Expediente, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **NATALIA NUNES OLIVEIRA COSTA TRISTÃO - EPP**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 06.209.638/0001-13, com sede e domicílio na Praça Coronel Pompílio Nunes, Nº3, São Vicente, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45000-325, Brasil, representada neste ato pela sua procuradora a Sra. Selma Lima Alves Guimarães, brasileira, Casada, maior, Administradora, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 805.939.415-00, RG nº 11.122.085-85, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº nº 1200, bloco A, Bairro Candeias – Vitória da Conquista.

LOTE 01						
Item	Especificação do material	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	V.Total
1	ADESIVO 45X10 ESTAMPADO	MT	50	VMP	8,00	400,00
2	ADESIVO 45X25 TRANSPARENTE TIPO CONTACT	MT	100	PLASTIC	3,05	305,00
3	AGENDA ANUAL 134X192MM C/176 FLS EM BROCHURA CAPA COURINO	UND	30	TILIBRA	21,85	655,50
4	ALFINETE DE SEGURANÇA PCT C/100 TIPO BROCHE	CX	50	NYBC	4,41	220,50
5	ALFINETE P/MAPA Nº 1 C/50 UNDS	CX	50	ACC	4,50	225,00
6	ALFINETE P/MAPA TIPO DE COSTURA C/100 UNDS	CX	30	ACC	4,77	143,10
7	ALMOFADA P/ CARIMBO N.03 AZUL E PRETA	UND	10	CARBRINK	4,86	48,60
8	ALMOFADA P/ CARIMBO N.04 AZUL E PRETA	UND	10	CARBRINK	6,79	67,90
9	CALCULADORA DE MESA C/12 DIGITOS 15X22CM	UND	10	BRW	21,58	215,80
10	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 CX C/500GR	CX	30	CHAPARRAU	11,24	337,20
11	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 CX C/500GR	CX	30	CHAPARRAU	11,24	337,20
12	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 CX C/500GR	CX	30	CHAPARRAU	11,24	337,20
13	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/500GR	CX	30	CHAPARRAU	10,70	321,00
14	COLCHETE Nº 04 C/72 UND	CX	10	CHAPARRAU	4,23	42,30
15	COLCHETE Nº 10 C/72 UND	CX	5	CHAPARRAU	6,38	31,90
16	COLCHETE Nº 14 C/72 UND	CX	5	CHAPARRAU	10,34	51,70
17	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	UND	50	ACRILEX	2,47	123,50
18	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DIV.CORES FRENTE	FL	300	U.FOLIEN	0,45	135,00
19	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DIV.CORES VERSO	FL	300	U.FOLIEN	0,36	108,00
20	CARBONO 1 FACE (AZUL E PRETO CX C/100FLS)	CX	5	GRAMPLINE	45,00	225,00
21	ESPIRAL 17MM C/100 UNDS	PCT	20	U.FOLIEN	23,74	474,80
22	ESPIRAL 33MM C/25 UNDS	PCT	20	U.FOLIEN	22,79	455,80
23	ESTILETE ESTREITO 9MM	UND	10	BRW	1,17	11,70
24	ESTILETE LARGO 18MM	UND	10	BRW	1,84	18,40
25	ELÁSTICO PARA DINHEIRO SUPER AMARELO 1KG	KG	5	MAMUTH	20,02	100,10
26	MOLHA DEDO GLICERINA COM 12 GR	UND	20	RADEX	1,84	36,80
27	ETIQUETA ADESIVA 66,7X99,1CM CX C/100 FLS	CX	20	COLACRIL	41,14	822,80
28	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	UND	30	CARBRINK	0,94	28,20
VALOR TOTAL DO LOTE 01						6.280,00
RS 6.280,00 (SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS).						
LOTE 02						
Item	Especificação do material	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	V.Total
1	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDIDAS 5,5X2,0X1,0 CM	UND	100	BRW	1,80	180,00
2	APONTADOR DE LÁPIS COMUM 1ª LINHA MARCA NACIONAL	UND	100	MAPED	0,90	90,00
3	BORRACHA BICOLOR VERMELHA E AZUL	UND	100	MERCUR	0,75	75,00
4	BORRACHA BRANCA QUADRADA Nº 40 MÉDIA	UND	200	MERCUR	0,55	110,00
5	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	UND	100	MERCUR	0,22	22,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

6	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, 0.7MM TINTA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CX C/100 UNDS CORPO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO , COM ORIFICIO DE RESPIRACAO, TAMPAS REMOVIVEL SEM VACUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORROES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRACAO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METALICA, ESFERA EM TUGSTENIO. CONTER O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE QUE DEVE SER APOSTO NA EMBALAGEM E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT E PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	CX	25	COMPACTOR	84,00	2.100,00
7	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA 1.0MM, TINTA COR AZUL, CX C/50 UNDS CORPO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFICIO DE RESPIRACAO, TAMPAS REMOVIVEL SEM VACUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORROES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRACAO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METALICA, ESFERA EM TUGSTENIO. CONTER O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE QUE DEVE SER APOSTO NA EMBALAGEM E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT E PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	CX	20	BIC	42,00	840,00
8	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA 1.0MM, TINTA COR PRETA, CX C/50 UNDS CORPO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFICIO DE RESPIRACAO, TAMPAS REMOVIVEL SEM VACUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORROES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRACAO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METALICA, ESFERA EM TUGSTENIO. CONTER O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE QUE DEVE SER APOSTO NA EMBALAGEM E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT E PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO. CX C/50 UNDS	CX	20	BIC	42,00	840,00
9	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA 1.0MM, TINTA COR VERMELHA , CORPO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFICIO DE RESPIRACAO, TAMPAS REMOVIVEL SEM VACUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORROES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRACAO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METALICA, ESFERA EM TUGSTENIO. CONTER O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE QUE DEVE SER APOSTO NA EMBALAGEM E ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT E PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	CX	10	BIC	42,00	420,00
10	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	CX	100	BRW	3,20	320,00
11	LÁPIS GRAFITE Nº 02 PRETO CAIXA C/144 UNDS	CX	25	SERELEPE	43,20	1.080,00
12	MARCA TEXTO DIVERSAS CORES	UND	250	BRW	1,34	335,00
13	MARCADOR CD CD/DVD 1.0MM	UND	100	BRW	2,40	240,00
14	PINCEL ATÓMICO (AZUL/PRETO/VERMELHO)	UND	240	GRAMPLINE	2,70	648,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						7.300,00
RS 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS).						
LOTE 03						
Item	Especificação do material	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	V.Total
1	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UND	150	FRAMA	3,21	481,50
2	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UND	500	POLIBRAS	4,00	2.000,00
3	PASTA A3 - 2CM C/ALÇA POLIONDA DIV.CORES	UND	10	POLIBRAS	15,52	155,20
4	PASTA ABA ELASTICA FINA OFICIO 230X340MM	UND	500	ACP	1,63	815,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

5	PASTA ABA ELASTICA PAPEL	UND	500	BAG	2,00	1.000,00
6	PASTA PLÁSTICA EM L	UND	200	ACP	0,70	140,00
7	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO	UND	300	POLYCART	10,22	3.066,00
8	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO	UND	500	POLYCART	10,22	5.110,00
9	PASTA CATÁLOGO 100FLS	UND	10	ACP	13,34	133,40
10	PASTA CATÁLOGO 50FL	UND	10	ACP	8,60	86,00
11	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO 2CM TRANSPARENTE	UND	150	ACP	2,55	382,50
12	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO 4CM TRANSPARENTE	UND	150	ACP	3,10	465,00
13	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO 6CM TRANSPARENTE	UND	150	ACP	4,32	648,00
14	PASTA POLIONDA 2CM FOSCA	UND	100	POLYCART	3,11	311,00
15	PASTA POLIONDA 3CM FOSCA	UND	100	POLYCART	3,30	330,00
16	PASTA POLIONDA 6CM FOSCA	UND	100	POLYCART	3,90	390,00
17	PASTA SANFONADA A-4 C/ 12 DIVISÕES	UND	10	ACP	16,82	168,20
18	PASTA SANFONADA A-4 C/ 31 DIVISÕES	UND	10	ACP	35,87	358,70
19	PASTA SANFONADA DUPLICATA C/ 31 DIVISÕES	UND	5	ACP	32,90	164,50
20	PASTA SUSPENSÃO KRAFT	UND	500	DELLO	1,53	765,00
21	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	UND	500	FRAMA	1,91	955,00
22	PASTA TRILHO TRANSPARENTE DIV. CORES	UND	500	ACP	1,49	745,00
23	CADERNO 1/4 BROCHURA - CAPA FLEXÍVEL 96FLS	UND	100	JANDAIA	2,42	242,00
24	CADERNO 1/4 ESPIRAL 96FL CAPA DURA	UND	100	TILIBRA	5,48	548,00
25	CADERNO 1/4 ESPIRAL 96FL CAPA MOLE	UND	200	TILIBRA	3,39	678,00
26	CADERNO 10X1 CAPA DURA 200FLS	UND	100	TILIBRA	13,66	1.366,00
27	CADERNO 1X1 ESPIRAL CAPA DURA 96FLS	UND	200	BAG	7,62	1.524,00
28	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA MOLE	UND	50	JANDAIA	6,32	316,00
29	CADERNO DE DESENHO GRANDE 96FLS CAPA MOLE	UND	100	TILIBRA	8,92	892,00
30	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 45X34X26	UND	20	POLIBRAS	37,50	750,00
31	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA 37X28X22	UND	20	POLIBRAS	29,45	589,00
32	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 33X25X18	UND	30	POLIBRAS	21,42	642,60
33	CALIGRAFIA N.1	UND	50	BAG	0,93	46,50
34	CALIGRAFIA N.2	UND	30	BAG	0,93	27,90
35	CALIGRAFIA N.3	UND	30	BAG	0,93	27,90
36	CALIGRAFIA N.4	UND	30	BAG	0,93	27,90
37	CALIGRAFIA N.PRÉ	UND	50	BAG	0,93	46,50
38	ÍNDICE TELEFÔNICO ESPIRAL CAPA DURA 139X210MM C/ 39 PÁG.	UND	10	TILIBRA	17,66	176,60
39	LIVRO DE ATA 100FLS	UND	100	TILIBRA	9,29	929,00
40	LIVRO DE ATA 200FLS	UND	100	TILIBRA	19,29	1.929,00
41	LIVRO DE ATA 50FLS	UND	50	TILIBRA	6,69	334,50
42	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS C/100FLS	UND	100	SÃO DOMINGOS	22,77	2.277,00
43	LIVRO PROTOCOLO 1/4 C/104 FLS	UND	50	BAG	7,30	365,00
44	LIVRO REGISTRO DE ENTORPECENTES C/100 FLS	UND	10	SÃO DOMINGOS	29,46	294,60
VALOR TOTAL DO LOTE 03						32.700,00

RS 32.700,00 (TRINTA E DOIS MIL E SETECENTOS REAIS).

LOTE 04						
Item	Especificação do material	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	V.Total
1	COLA BASTÃO 36 GR	UND	20	VMP	3,69	73,80
2	COLA BRANCA 1KG	KG	50	PIRATININGA	10,79	539,50
3	COLA BRANCA 90 GR	UND	100	PIRATININGA	1,84	184,00
4	COLA BRANCA PARA BISCUIT 1KG (RÓTULO AZUL)	KG	10	CASCOREZ	26,15	261,50
5	COLA COLORIDA 23GR	UND	100	ACRILEX	1,52	152,00
6	COLA GLÍTER 23GR	UND	150	ACRILEX	2,72	408,00
7	COLA ISOPOR 450GR	UND	50	PIRATININGA	16,97	848,50
8	COLA ISOPOR 90GR	UND	50	RADEX	4,15	207,50
9	COLA ISOPOR E EMBORRACHADO 35GR	UND	100	PIRATININGA	2,86	286,00
10	COLA INSTANTÂNEA 20GRS	UND	40	T.BOND	8,26	330,40
11	COLA PAÑO 37GR	UND	50	ACRILEX	3,00	150,00
12	COLA QUENTE FINA EM BASTÃO	UND	100	RENDICOLA	0,42	42,00
13	COLA QUENTE GROSSO EM BASTÃO	UND	100	RENDICOLA	0,92	92,00
14	EMBORRACHADO ESTAMPADO 60X40 (FOLHA GRANDE) DIVERSAS CORES	FL	250	VMP	5,53	1.382,50
15	EMBORRACHADO FELPUDO 60X40 (FOLHA GRANDE) DIVERSAS CORES	FL	250	BRW	3,87	967,50
16	EMBORRACHADO GLÍTER ESPECIAL 60X40 (FOLHA GRANDE) DIVERSAS CORES	FL	250	BRW	3,92	980,00
17	EMBORRACHADO LISO 60X40 (FOLHA GRANDE) DIVERSAS CORES	FL	250	BRW	1,57	392,50
18	TNT ESTAMPADO 1,40MT DIVERSAS ESTAMPAS	MT	200	PRINTS	6,92	1.384,00
19	TNT LISO COMUM 1,40MT DIVERSAS CORES	MT	1500	SANTA FÉ	1,84	2.760,00
20	FELTRO LISO - DIVERSAS CORES	MT	50	SANTA FÉ	10,61	530,50
21	FELTRO ESTAMPADO - DIVERSAS ESTAMPAS	MT	20	SANTA FÉ	29,52	590,40
22	FITA ADESIVA PVC 50X5 0MTS TRANSPARENTE	RL	150	EUROCEL	4,57	685,50
23	FITA ADESIVA CREPE 19X50	RL	100	EUROCEL	3,37	337,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

24	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30 MTS - TRASPARENTE	RL	50	EUROCEL	4,24	212,00
25	FITA ADESIVA PVC 45X45 MTS TRANSPARENTE	RL	300	EUROCEL	2,95	885,00
26	FITA DECORATIVA METALIZADA SORTIDA 15 MM	MT	150	CÍRCULO	0,69	103,50
27	FITA METRICA 1.50MT	UND	10	CÍRCULO	2,91	29,10
28	FITILHO 5X10M - DIVERSAS CORES	RL	50	POLYCART	1,89	94,50
29	BARBANTE PLASTICO RECICLADO - ROLO DE 1KG	RL	100	GB	10,61	1.061,00
30	DUREX 12X40MTS	RL	100	ADELBRAS	0,92	92,00
31	MASSA DE BISCUIT NATURAL 1KG	KG	10	ACRILEX	22,88	228,80
32	MASSA DE MODELAR 180GR C/ 12 CORES	CX	100	ACRILEX	4,01	401,00
33	MOLDE DE SILICONE P/ BISCUIT - (medindo 7 CM) - DIVERSAS MODELOS	UND	15	ISSAM	15,41	231,15
34	GIZÃO DE CERA COM 12 CORES TRIÂNGULAR	CX	100	ACRILEX	3,32	332,00
35	GLITER 500 GR DIVERSAS CORES	UND	30	IBEL	35,88	1.076,40
36	PAPEL GLOSSY PAPER A4 180GR (para impressão de fotos, crachás e certificados)	FL	500	M.PRINT	0,55	275,00
37	GRAMPEADOR DE METAL 23/13 PARA 100FLS	UND	30	BRW	71,32	2.139,60
38	GRAMPEADOR DE METAL 26/6 PARA 25FLS	UND	50	BRW	19,19	959,50
39	GRAMPO 23/13 CX C/5000 UNDS	CX	10	ACC	18,50	185,00
40	GRAMPO 26/6 CX C/5000 UNDS	CX	100	BRW	4,08	408,00
41	GUILHOTINA FAÇÃO 46CM - TAM.: 46 X 35CM - CORTE DE 12 FOLHAS (75MG/M2) - PESO: 4,600 KG - DIMENSÃO: 67X36X8 CM	UND	1	LASSANE	289,35	289,35
42	HIDROCOR COM 12 CORES GRANDE MARCA NACIONAL	EST	100	COMPACTOR	9,22	922,00
43	ENVELOPE CARTA OFÍCIO BRANCO 114X229MM	UND	1.000	SCRITY	0,09	90,00
44	ENVELOPE CARTA 114X162MM BRANCO 75 GR	UND	1.000	SCRITY	0,07	70,00
45	ENVELOPE SACO KRAFT 18X24CM	UND	1.000	SCRITY	0,18	180,00
46	ENVELOPE SACO AMARELO 24X34CM	UND	500	SCRITY	0,42	210,00
47	ENVELOPE SACO BRANCO 24X34CM	UND	1.000	SCRITY	0,42	420,00
48	ENVELOPE SACO KRAFT 24X34CM	UND	1.000	SCRITY	0,23	230,00
49	ENVELOPES SACO KRAFT 31X41CM	UND	2.000	SCRITY	0,42	840,00
50	ENVELOPE SACO BRANCO 31X41CM	UND	1.000	SCRITY	0,65	650,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						26.200,00

RS 26.200,00 (VINTE E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS).

LOTE 05

Item	Especificação do material	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	V.Total
1	JOGO ED. BARALHO PLÁSTICO C/02 JOGOS	UND	5	ISSAM	13,38	66,90
2	JOGO ED. DAMA TABULEIRO C/ MOLDURA em madeira mdf	UND	10	XALINGO	20,93	209,30
3	JOGO ED. DOMINO DAS OPERAÇÕES em madeira mdf	UND	10	ED.FUNDAMENTA L	16,48	164,80
4	JOGO ED. DOMINO DE SILBAS em madeira mdf	UND	15	ED.FUNDAMENTA L	14,24	213,60
5	JOGO ED. MEMÓRIA 40 PEÇAS 5X5X,030 em madeira mdf	UND	20	ED.FUNDAMENTA L	20,06	401,20
6	JOGO ED. SOLETRANDO 48 PEÇAS - em madeira mdf	UND	20	ED.FUNDAMENTA L	34,69	693,80
7	JOGO ED. PEGA VARETAS em plástico	UND	25	XALINGO	9,56	239,00
8	JOGO ED. ALFABETO MÓVEL 130 LETRAS DEGRAU em madeira mdf	UND	20	ED.FUNDAMENTA L	134,74	2.694,80
9	JOGO ED. QUEBRA CABECA SOLETRANDO 48 PEÇAS em madeira mdf	UND	20	ED.FUNDAMENTA L	34,69	693,80
10	JOGO ED. XADREZ ESCOLAR PASTICO - Tabuleiro medindo 32 x 32 cm com dobradiças metálicas e casa de 4 cm, acompanham peças plásticas e rei com 9 cm.	UND	15	XALINGO	57,14	857,10
11	PETECA OFICIAL 20CM	UND	10	OFF SIDE	9,70	97,00
12	BAMBOLÊ PLÁSTICO	UND	50	ISSAM	3,15	157,50
13	BOLA PLÁSTICA PARA BALEADO	UND	10	ISSAM	6,50	65,00
14	DOMINÓ DE OSSO GRANDE C/ESTOJO PLÁSTICO	UND	10	ISSAM	14,62	146,20
VALOR TOTAL DO LOTE 05						6.700,00

RS 6.700,00 (SEIS MIL E SETECENTOS REAIS).

LOTE 06

Item	Especificação do material	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	V.Total
1	PAPEL ADESIVO FOSCO TAMANHO OFÍCIO	FL	1000	FASSON	0,51	510,00
2	PAPEL MADEIRA OURO TAMANHO 66X96CM	FL	200	BRIGNARD	1,16	232,00
3	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS	FL	1000	VMP	0,98	980,00
4	PAPEL VERGÊ BRANCO 180GR A-4	FL	1000	BAG	0,28	280,00
5	PAPEL CELOFANE LISO DIVERSAS CORES	FL	100	VMP	0,84	84,00
6	PAPEL COLLOR PLUS 120 GRS COLORIDO	FL	500	BAG	0,37	185,00
7	PAPEL CREPOM COMUM CORES VARIADAS 48CMX2MM	FL	100	VMP	0,86	86,00
8	PAPEL CREPOM ENCERADO PARAFINADO LISO SORTIDO	FL	100	VMP	1,49	149,00
9	PAPEL CREPOM SUPER CREPE CREPONZAO LISO	FL	50	VMP	7,21	360,50
10	PAPEL DE SEDA	FL	100	VMP	0,23	23,00
11	PAPEL DÚPLA FACE ESTAMPADA	FL	150	BAG	1,86	279,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

12	PAPEL DUPLA FACE LISA	FL	200	BAG	0,84	168,00
13	PAPEL DUPLEX COM BRILHO	FL	100	BAG	1,26	126,00
14	PAPEL DUPLEX ESTAMPADO	FL	100	BAG	3,68	368,00
15	PAPEL DUPLEX FOSCO	FL	100	BAG	1,30	130,00
16	PAPEL FLIP CHART 18 KG 66X96	FL	200	BIGNARD	0,74	148,00
17	PAPEL LAMINADO COMUM	FL	150	VMP	0,93	139,50
18	PAPEL LINHO BRANCO 180GR A-4	FL	1000	BAG	0,37	370,00
19	PAPEL MADEIRA BRANCO 1,00 MTS C/+-150 MTS	RL	5	SANTA FÉ	147,90	739,50
20	PAPEL MADEIRA KRAFT 1,00 MTS C/+-150 MTS	RL	20	SANTA FÉ	83,90	1.678,00
21	PAPEL MICROONDULADO COMUM	FL	50	VMP	3,07	153,50
22	PAPEL PARANA 120GR	FL	50	VMP	4,61	230,50
23	PAPEL PRESENTE COUCHE 66X96CM	FL	200	GALA	0,51	102,00
24	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	FL	500	BIG NARD	0,74	370,00
25	CARTOLINA DUPLA BRANCA 120 GRS - TAMANHO 66X96CM	FL	500	BIG NARD	1,44	720,00
26	CARTOLINA LAMINADA	FL	50	VMP	1,77	88,50
VALOR TOTAL DO LOTE 06					8.700,00	

RS 8.700,00 (OITO MIL E SETECENTOS REAIS).

LOTE 07

Item	Especificação do material	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	V.Total
1	PAPEL OFÍCIO A4 75GRS EXTRA ALVURA - CAIXA C/10 PACOTES C/ 500FLS - 1ª LINHA COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E SELO CERFLOR	CX	200	CHAMEX	198,40	39.680,00
2	PAPEL OFÍCIO A9 75GRS PACOTE COM 500 FLS	PCT	10	CHAMEX	21,50	215,00
3	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 75GRS C/100FLS - AMARELO	PCT	50	JANDAIA	5,22	261,00
4	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 75GRS C/100FLS - AZUL	PCT	50	JANDAIA	5,22	261,00
5	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 75GRS C/100FLS - MAREM	PCT	50	JANDAIA	5,22	261,00
6	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 75GRS C/100FLS - ROSA	PCT	50	JANDAIA	5,22	261,00
7	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 75GRS C/100FLS - VERDE	PCT	50	JANDAIA	5,22	261,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07 41.200,00

RS 41.200,00 (QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS).

LOTE 08

Item	Especificação do material	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	V.Total
1	PEN DRIVE 32 GB	UND	40	SANDISK	49,44	1.977,60
2	PERFURADOR DE METAL PARA 65FLS	UND	6	BRW	102,22	613,32
3	PERFURADOR DE METAL PARA 20FLS	UND	50	BRW	19,28	964,00
4	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL BIVOLT 13W (TIPO APL 20)	UND	50	TILIBRA	57,14	2.857,00
5	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 7W (TIPO APL 10)	UND	50	TILIBRA	38,14	1.907,00
6	PLASTICO P/FORRO CRISTAL LISO	MT	100	VMP	1,50	150,00
7	PORTA CANETA / CLIPS DUPLO EM ACRÍLICO	UND	10	DELLO	10,32	103,20
8	PORTA DUREX GRANDE	UND	5	CARBRINK	16,56	82,80
9	POST-IT 38X51 C/04 BLOCOS DE 100FLS colorido c/04 cores diferentes	BL	60	BRW	8,08	484,80
10	POST-IT 76X76 C/100FLS	BL	30	BRW	3,90	117,00
11	PRANCHETA ACRÍLICA OFÍCIO 335X220M	UND	20	CARBRINK	15,86	317,20
12	PRANCHETA OFÍCIO EM EUCATEX	UND	10	SOUZA	4,64	46,40
13	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM	UND	100	VMP	0,66	66,00
14	PRENDEDOR DE PAPEL 75 MM	UND	100	CARBRINK	3,56	356,00
15	REGUA 30 CM	UND	200	WALLEU	0,71	142,00
16	REGUA 50CM	UND	10	WALLEU	4,50	45,00
17	REGUA GEOMETRICA	UND	10	POLIBRAS	3,40	34,00
18	REVISTA EM QUADRNHOS	UND	20	ABRIL	5,62	112,40
19	TABUADA DO ESTUDANTE	UND	50	BAG	0,34	17,00
20	TESOURA GRANDE 21CM	UND	50	MAPED	8,72	436,00
21	TESOURA PEQUENA 15CM	UND	150	MAPED	3,28	492,00
22	TESOURA PICOTAR 22CM PROFISSIONAL	UND	20	BRW	54,24	1.084,80
23	PINTURA FACIAL 15ML DIV CORES C/GLITER	UND	30	R.PINTADO	5,02	150,60
24	PINTURA FACIAL 15ML DIVERSAS CORES	UND	50	R.PINTADO	4,08	204,00
25	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE 35ML	UND	50	ACRILEX	3,76	188,00
26	TINTA DIMENSIONAL METÁLICA 35ML	UND	50	ACRILEX	4,42	221,00
27	TINTA GUACHE 15ML CX C/6CORES	CX	50	ACRILEX	4,46	223,00
28	TINTA GUACHE 250ML DIVERSAS CORES	UND	50	ACRILEX	6,66	333,00
29	TINTA OLEO P/TELA 20ML - DIVERSAS CORES	UND	50	ACRILEX	5,62	281,00
30	TINTA PARA CARIMBO 40ML	UND	24	CARBRINK	2,82	67,68
31	TINTA PARA TECIDO 250ML - DIVERSAS CORES	UND	80	ACRILEX	13,80	1.104,00
32	TINTA PARA TECIDO 37ML - DIVERSAS CORES	UND	50	ACRILEX	2,62	131,00
33	TINTA PVA FOSCA 100ML - DIVERSAS CORES	UND	15	ACRILEX	6,94	104,10
34	VERNIZ VITRAL 100ML INCOLOR	UND	20	ACRILEX	14,84	296,80
35	SPRAY COLOR GRAFITEIRO 350ML	UND	30	T.BOND	20,74	622,20
36	TELA P/PINTURA 30X30	UND	10	SOL	9,84	98,40
37	TELA P/PINTURA 30X40	UND	10	SOL	12,00	120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

38	TELA PAINEL 30X30 LISA	UND	10	SOL	9,84	98,40
39	PINCEL CHATO 456 Nº 0	UND	20	CONDOR	1,78	35,60
40	PINCEL CHATO 456 Nº 04	UND	20	CONDOR	2,26	45,20
41	PINCEL CHATO 456 Nº 10	UND	20	CONDOR	2,82	56,40
42	PINCEL CHATO 456 Nº 12	UND	20	CONDOR	3,18	63,60
43	PINCEL CHATO 456 Nº 16	UND	20	CONDOR	4,40	88,00
44	PINCEL CHATO 456 Nº 18	UND	20	CONDOR	4,32	86,40
45	PINCEL CHATO 456 Nº 20	UND	20	CONDOR	5,54	110,80
46	PINCEL CHATO 456 Nº 24	UND	20	CONDOR	7,36	147,20
47	PINCEL CONTORNO 409 N. 0	UND	10	CONDOR	6,72	67,20
48	PINCEL CONTORNO 409 N. 00	UND	25	CONDOR	7,14	178,50
49	PINCEL REDONDO 473 Nº 12	UND	20	CONDOR	2,76	55,20
50	PINCEL REDONDO 473 Nº 18	UND	20	CONDOR	3,00	60,00
51	PINCEL REDONDO 473 Nº 20	UND	20	CONDOR	3,18	63,60
52	PINCEL REDONDO 473 Nº 6	UND	20	CONDOR	2,30	46,00
53	PINCEL REDONDO 473 Nº 8	UND	20	CONDOR	2,38	47,60
VALOR TOTAL DO LOTE 08					17.800,00	17.800,00
RS 17.800,00 (DEZESETE MIL E OITOCENTOS REAIS).						
LOTE 09						
Item	Especificação do material	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	V.Total
1	BANDEIROLA PLASTICA GRANDE 28X40CM	KG	200	PIKULA	26,71	5.342,00
2	BALAO PLASTICO JUNINO 50CM	UND	25	L.GONZAGA	25,62	640,50
3	BALAO PLASTICO JUNINO 70CM	UND	25	L.GONZAGA	45,04	1.126,00
4	BALAO PLASTICO JUNINO 1,30MT	UND	10	L.GONZAGA	234,01	2.340,10
5	JUTA COLORIDA - DIVERSAS CORES	MT	50	SANTA FÉ	14,57	728,50
6	JUTA CRUA	MT	50	SANTA FÉ	13,55	677,50
7	ENCHIMENTO DE ACRÍLICO BRANCO	KG	30	SOFT LUX	52,90	1.587,00
8	CHAPEU DE PALHA MÉDIO DESFIADO	UND	50	L.GONZAGA	4,51	225,50
9	CHAPEU DE PALHA MÉDIO REDONDO LISO	UND	30	L.GONZAGA	8,88	266,40
10	CHAPEU DE PALHA MINI C/5CM	UND	50	L.GONZAGA	1,78	89,00
11	SACO PRESENTE 15X29CM - DIVERSAS ESTAMPAS	UND	100	GALLA	0,22	22,00
12	SACO PRESENTE 25X37CM - DIVERSAS ESTAMPAS	UND	100	GALLA	0,44	44,00
13	SACO PRESENTE 43X59CM - DIVERSAS ESTAMPAS	UND	200	GALLA	1,55	310,00
14	SACO PRESENTE 58X89CM - DIVERSAS ESTAMPAS	UND	200	GALLA	3,22	644,00
15	LAÇO DE PRESENTE 3,0X48CM - DIVERSAS CORES	UND	250	GALLA	0,88	220,00
16	BOLA DE SOPRAR 7.0 PÉRA METALIZADA C/50 UNDS	PCT	100	PIC PIC	8,48	848,00
17	BOLA DE SOPRAR 8.0 REDONDO SORTIDO C/50 UNDS	PCT	200	PIC PIC	7,68	1.536,00
18	BOLA DE SOPRAR PALITO P/MODELAGEM DIV.CORES C/50 UNDS	PCT	30	PIC PIC	8,39	251,70
19	BOMBA P/ENCHER BOLA DE SOPRAR	UND	10	ISSAM	10,78	107,80
20	ELASTEX C/100 METROS	RL	20	S.JOSÉ	9,70	194,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09					17.200,00	17.200,00
RS 17.200,00 (DEZESETE MIL E DUZENTOS REAIS).						
VALOR TOTAL DOS LOTES 01,02,03,04,05,06,07,08 E 09					164.080,00	164.080,00
RS 164.080,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E OITENTA CENTAVOS).						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento/pestação de serviços, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº012/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 012/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no DECRETO Nº. 008, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

5.1 - Conforme Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o fornecedor registrado, durante sua vigência.

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 14 de Maio de 2020.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

NATALIA NUNES OLIVEIRA COSTA TRISTÃO - EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005-5/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO
CONTRATADO: SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 19.841.791/0001-00;
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos, material penso e solução para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R\$ 205.320,00 (duzentos e cinco mil e trezentos e vinte reais)

ASSINATURA: 12 de Maio de 2020

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 006-5/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO
CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – ME, CNPJ: 07.294.636/0001-32;
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos, material penso e solução para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R\$ 70.360,00 (setenta mil, trezentos e sessenta reais)

ASSINATURA: 12 de Maio de 2020

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 007-5/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO
CONTRATADO: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI: CNPJ: 15.229.287/0001-01;
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos, material penso e solução para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

ASSINATURA: 12 de Maio de 2020

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Planalto – Bahia – Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 008-5/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO

CONTRATADO: MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; 07.886.202/0001-21;

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos, material penso e solução para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R\$ 160.800,00 (cento e sessenta mil e oitocentos reais)

ASSINATURA: 12 de Maio de 2020

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Planalto – Bahia – Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 009-5/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO

CONTRATADO: RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 05.959.255/0001-08;

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e materiais descartáveis para suprir as necessidades das secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 180.500,00 (cento e oitenta mil, quinhentos reais)

ASSINATURA: 15 de Maio de 2020

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 010-5/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO

CONTRATADO: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA, , CNPJ sob o nº 26.154.137/0001-94;

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e materiais descartáveis para suprir as necessidades das secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 79.00,00 (setenta e nove mil reais)

ASSINATURA: 15 de Maio de 2020

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Planalto – Bahia – Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 011-5/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO

CONTRATADO: NATALIA NUNES OLIVEIRA COSTA TRISTÃO - EPP, CNPJ: 06.209.638/0001-13;

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material Escolar (Didático) e Material de Expediente.

VALOR TOTAL: R\$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais)

ASSINATURA: 15 de Maio de 2020

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Planalto – Bahia – Brasil.